

Relatório de Cotação: RC 79053 - SANEAMENTO - PVC E FERRO FUNDIDO

Pesquisa realizada entre 28/12/2020 14:40:40 e 07/01/2021 10:10:45

Relatório gerado no dia 07/01/2021 10:12:22 (IP: 189.112.68.129)

Item 1: 011.001.0017-2 - ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	24	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 2: 017.011.0001-0 - ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	130	R\$ 9,97 (un)	R\$ 1.296,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj	NºPregão:462020 UASG:926687	28/07/2020	R\$ 9,97
Valor Unitário				R\$ 9,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97				

Item 3: 017.013.0001-0 - ADAPTADOR PARA POLIETILENO DN 20 X 1/2"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		8.000	R\$ 1,35 (un)	R\$ 10.800,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG		13669	11/08/2020	R\$ 1,35
Valor Unitário					R\$ 1,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35					

Item 4: 017.011.0002-9 - ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	90	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 5: 017.011.0003-7 - ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	40	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 6: 011.001.0009-1 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	900	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 7: 011.001.0003-2 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	40	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 8: 017.010.0001-6 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	3.000	R\$ 0,50 (un)	R\$ 1.500,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332020 UASG:160203	30/09/2020	R\$ 0,50	
Valor Unitário				R\$ 0,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50					

Item 9: 017.010.0002-4 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
1		650	R\$ 1,09 (un)		R\$ 708,50
N° Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)		Anexo 1	28/12/2020 15:43:34	R\$ 1,09
Valor Unitário					R\$ 1,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09					

Item 10: 017.010.0003-2 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
1		330	R\$ 1,81 (un)		R\$ 597,30
N° Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Extra		Anexo 2	28/12/2020 15:45:02	R\$ 1,81
Valor Unitário					R\$ 1,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,81					

Item 11: 017.010.0007-5 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
1		25	R\$ 4,00 (un)		R\$ 100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará		NºPregão:432020 UASG:925942	09/09/2020	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00					

Item 12: 017.010.0006-7 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
6		70	R\$ 8,00 (un)		R\$ 560,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC		NºPregão:102020 UASG:135039	04/12/2020	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00					

Item 13: 007.010.0001-5 - ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	45.000	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 14: 007.010.0008-2 - ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (NYLON)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	840	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 15: 017.049.0005-0 - BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	25	R\$ 2,34 (un)	R\$ 58,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:132020 UASG:160105	21/09/2020	R\$ 2,34
Valor Unitário				R\$ 2,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34				

Item 16: 017.049.0001-8 - BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	70	R\$ 2,37 (un)	R\$ 165,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:132020 UASG:160105	21/09/2020	R\$ 2,37
Valor Unitário				R\$ 2,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37				

Item 17: 017.049.0007-7 - BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	2	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 18: 017.050.0006-1 - BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		170	R\$ 0,88 (un)	R\$ 149,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s Campus Januária	NºPregão:242020 UASG:158378		24/11/2020	R\$ 0,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 0,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88				

Item 19: 017.050.0008-8 - BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 40 X 32

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	15	R\$ 1,38 (un)	R\$ 20,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	NºPregão:282020 UASG:985219	24/11/2020	R\$ 1,38
Valor Unitário				R\$ 1,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38				

Item 20: 017.050.0001-0 - BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 50 X 40

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	12	R\$ 1,68 (un)	R\$ 20,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	NºPregão:962019 UASG:156679	24/08/2020	R\$ 1,68
Valor Unitário				R\$ 1,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68				

Item 21: 017.050.0004-5 - BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 32 X 20

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	100	R\$ 1,37 (un)	R\$ 137,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:202020 UASG:985155	11/09/2020	R\$ 1,37
Valor Unitário				R\$ 1,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37				

Item 22: 017.050.0003-7 - BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 40 X 25

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	10	R\$ 2,72 (un)	R\$ 27,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:202020 UASG:985155	11/09/2020	R\$ 2,72
Valor Unitário				R\$ 2,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72				

Item 23: 017.050.0007-0 - BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 50 X 32

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	10	R\$ 2,53 (un)	R\$ 25,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:222020 UASG:160113	05/11/2020	R\$ 2,53
Valor Unitário				R\$ 2,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53				

Item 24: 017.050.0011-8 - BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 60 X 25

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	5	R\$ 5,12 (un)	R\$ 25,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:202020 UASG:985155	11/09/2020	R\$ 5,12
Valor Unitário				R\$ 5,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12				

Item 25: 017.050.0010-0 - BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 60 X 32

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	6	R\$ 5,45 (un)	R\$ 32,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:202020 UASG:985155	11/09/2020	R\$ 5,45
Valor Unitário				R\$ 5,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45				

Item 26: 017.070.0001-8 - CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

0	90	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
---	----	---------------	----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 27: 017.070.0004-2 - CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
7		5	R\$ 19,33 (un)		R\$ 96,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:9152020 UASG:943001	20/08/2020	R\$ 19,33
	Valor Unitário				R\$ 19,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Item 28: 011.032.0003-8 - CAP PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	5	R\$ 50,16 (un)	R\$ 250,80	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1162020 UASG:153164	22/09/2020	R\$ 50,16
	Valor Unitário				R\$ 50,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,16

Item 29: 017.065.0002-5 - CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	30	R\$ 1,40 (un)	R\$ 42,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 17ºBatalhão Logístico	NºPregão:122020 UASG:160116	15/10/2020	R\$ 1,40
Valor Unitário				R\$ 1,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Item 30: 017.074.0003-2 - CAP PVC SOLDAVEL DE 32

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	30	R\$ 1,98 (un)	R\$ 59,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:262020 UASG:240137	27/11/2020	R\$ 1,98
Valor Unitário				R\$ 1,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98				

Item 31: 017.074.0006-7 - CAP PVC SOLDAVEL DE 50

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
6		2	R\$ 3,40 (un)		R\$ 6,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	NºPregão:282020 UASG:985219	24/11/2020	R\$ 3,40
	Valor Unitário				R\$ 3,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40					

Item 32: 017.075.0001-0 - COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	1.700	R\$ 4,23 (un)	R\$ 7.191,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:22020 UASG:160296	15/09/2020	R\$ 4,23
Valor Unitário				R\$ 4,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23				

Item 33: 007.055.0003-9 - COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 34: 007.055.0002-0 - COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	250	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 35: 007.055.0005-5 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 200MM X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	50	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 36: 007.055.0006-3 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 200MM X 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	2	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 37: 007.055.0008-0 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 250MM X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	30	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 38: 007.055.0010-1 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 300MM X 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 39: 007.040.0009-1 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 40: 007.040.0011-3 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	50	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 41: 007.040.0015-6 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	2	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 42: 007.040.0014-8 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	100	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 43: 007.040.0003-2 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	28	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 44: 007.040.0006-7 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 45: 011.019.0001-6 - CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	160	R\$ 56,36 (un)	R\$ 9.017,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG	13494	06/08/2020	R\$ 56,36
Valor Unitário				R\$ 56,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,36

Item 46: 011.019.0006-7 - CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	35	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 47: 011.019.0004-0 - CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10	440	R\$ 11,93 (un)	R\$ 5.249,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:9152020 UASG:943001	20/08/2020	R\$ 11,93
Valor Unitário				R\$ 11,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93				

Item 48: 011.019.0002-4 - CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10	150	R\$ 35,47 (un)	R\$ 5.320,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:9152020 UASG:943001	20/08/2020	R\$ 35,47
Valor Unitário				R\$ 35,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,47				

Item 49: 017.120.0001-2 - CURVA PBA 22°30' DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
7		60		R\$ 10,63 (un)		R\$ 637,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:9152020 UASG:943001	20/08/2020	R\$ 10,63	
	Valor Unitário					R\$ 10,63	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63							

Item 50: 017.122.0002-0 - CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	10	R\$ 21,48 (un)	R\$ 214,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj	NºPregão:462020 UASG:926687	28/07/2020	R\$ 21,48
Valor Unitário				R\$ 21,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,48				

Item 51: 017.124.0001-0 - CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	60	R\$ 20,92 (un)	R\$ 1.255,20		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1162020 UASG:153164	22/09/2020	R\$ 20,92	
Valor Unitário				R\$ 20,92	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92					

Item 52: 011.020.0002-7 - CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 53: 007.025.0003-8 - FITA TEFLON 3/4" X 25MTS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	4.500	R\$ 2,26 (un)	R\$ 10.170,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	NºPregão:102020 UASG:135039	04/12/2020	R\$ 2,26	
Valor Unitário				R\$ 2,26	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26					

Item 54: 011.023.0008-0 - JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
6		15	R\$ 2,24 (un)		R\$ 33,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata		NºPregão:282020 UASG:985219	24/11/2020	R\$ 2,24
Valor Unitário					R\$ 2,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24					

Item 55: 011.023.0004-7 - JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	30	R\$ 5,76 (un)	R\$ 172,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:582020 UASG:160203	24/11/2020	R\$ 5,76
Valor Unitário				R\$ 5,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76				

Item 56: 011.023.0007-1 - JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
7		15	R\$ 0,83 (un)		R\$ 12,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	NºPregão:1052020 UASG:982727	13/10/2020	R\$ 0,83
	Valor Unitário				R\$ 0,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83					

Item 57: 011.023.0005-5 - JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7		80	R\$ 4,65 (un)	R\$ 372,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:502020 UASG:160339	29/10/2020	R\$ 4,65
Valor Unitário					R\$ 4,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65					

Item 58: 017.152.0001-2 - JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 (1/ 2")

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
7		40	R\$ 1,79 (un)		R\$ 71,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO		NºPregão:112020 UASG:257024	02/12/2020	R\$ 1,79
Valor Unitário					R\$ 1,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79					

Item 59: 017.154.0002-0 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	2.300	R\$ 0,58 (un)	R\$ 1.334,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:322020 UASG:160202	17/11/2020	R\$ 0,58
Valor Unitário				R\$ 0,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58				

Item 60: 017.154.0001-1 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25

PREÇOS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
8		350		R\$ 0,47 (un)		R\$ 164,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	1			MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:112020 UASG:257024	02/12/2020	R\$ 0,47
	Valor Unitário			R\$ 0,47			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47							

Item 61: 017.154.0003-8 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
5		320	R\$ 1,38 (un)		R\$ 441,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	NºPregão:282020 UASG:985219	24/11/2020	R\$ 1,38
	Valor Unitário				R\$ 1,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38					

Item 62: 017.154.0005-4 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
8		30	R\$ 3,40 (un)		R\$ 102,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:112020 UASG:257024		02/12/2020	R\$ 3,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 3,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40				

Item 63: 017.154.0004-6 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	65	R\$ 10,71 (un)	R\$ 696,15		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:262020 UASG:240137	27/11/2020	R\$ 10,71	
Valor Unitário				R\$ 10,71	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71					

Item 64: 017.150.0002-1 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4		6.800	R\$ 0,75 (un)	R\$ 5.100,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA		NºLicitação:821609	07/07/2020	R\$ 0,75
Valor Unitário					R\$ 0,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75					

Item 65: 017.150.0001-3 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	300	R\$ 2,52 (un)	R\$ 756,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Londrina	NºPregão:102020 UASG:150148	24/11/2020	R\$ 2,52
Valor Unitário				R\$ 2,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52				

Item 66: 011.026.0001-6 - JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 67: 017.191.0003-9 - LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 68: 017.190.0003-4 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	160	R\$ 30,50 (un)	R\$ 4.880,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ARACRUZ / (2) SETOR DE COMPRAS	NºLicitação:826557	06/08/2020	R\$ 30,50
Valor Unitário				R\$ 30,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Item 69: 017.190.0004-2 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	120	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 70: 017.190.0001-8 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	550	R\$ 15,28 (un)	R\$ 8.404,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1162020 UASG:153164	22/09/2020	R\$ 15,28
Valor Unitário				R\$ 15,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28

Item 71: 011.036.0002-8 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	700	R\$ 5,43 (un)	R\$ 3.801,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:592020 UASG:926377	13/07/2020	R\$ 5,43
Valor Unitário				R\$ 5,43
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43				

Item 72: 011.036.0001-0 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
11	500	R\$ 10,12 (un)	R\$ 5.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj	NºPregão:382020 UASG:926687	22/07/2020	R\$ 10,12
Valor Unitário				R\$ 10,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12				

Item 73: 011.036.0003-6 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	200	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 74: 011.036.0007-9 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 300

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 75: 017.190.0054-9 - LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 76: 017.190.0052-2 - LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	220	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 77: 017.190.0050-6 - LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
9	820	R\$ 4,79 (un)	R\$ 3.927,80		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista	NºPregão:92020 UASG:158476	11/08/2020	R\$ 4,79	
Valor Unitário				R\$ 4,79	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Item 78: 017.190.0051-4 - LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	230	R\$ 5,41 (un)	R\$ 1.244,30		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	NºPregão:4252020 UASG:926922	11/08/2020	R\$ 5,41	
Valor Unitário				R\$ 5,41	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Item 79: 007.037.0005-7 - LUVA ELETROFUSAO S/ BATENTE 90MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 80: 017.193.0004-6 - LUVA PVC COM ROSCA 1.1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	4	R\$ 8,00 (un)	R\$ 32,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:14792020 UASG:943001	24/11/2020	R\$ 8,00	
Valor Unitário				R\$ 8,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 81: 017.193.0001-1 - LUVA PVC COM ROSCA 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	460	R\$ 0,99 (un)	R\$ 455,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	NºPregão:252020 UASG:257036	05/08/2020 R\$ 0,99
	Valor Unitário R\$ 0,99			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99				

Item 82: 011.101.0000-0 - LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
6		10	R\$ 0,79 (un)		R\$ 7,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:362020 UASG:154069	21/07/2020	R\$ 0,79
	Valor Unitário				R\$ 0,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,79					

Item 83: 017.194.0004-0 - LUVA PVC SOLDAVEL 20MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	3.000	R\$ 0,44 (un)	R\$ 1.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	NºPregão:962019 UASG:156679	24/08/2020	R\$ 0,44
Valor Unitário				R\$ 0,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44				

Item 84: 017.194.0001-6 - LUVA PVC SOLDAVEL 25MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	500	R\$ 0,53 (un)	R\$ 265,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	NºPregão:102020 UASG:135039	04/12/2020	R\$ 0,53
Valor Unitário				R\$ 0,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53				

Item 85: 017.194.0003-2 - LUVA PVC SOLDAVEL 32MM

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		220	R\$ 1,20 (un)		R\$ 264,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO		NºPregão:962019 UASG:156679	24/08/2020	R\$ 1,20
Valor Unitário					R\$ 1,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20					

Item 86: 017.194.0006-7 - LUVA PVC SOLDAVEL 40MM

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
4		30	R\$ 3,44 (un)		R\$ 103,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CASTANHAL		NºPregão:1012020 UASG:980447	11/11/2020	R\$ 3,44
Valor Unitário					R\$ 3,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44					

Item 87: 017.194.0002-4 - LUVA PVC SOLDAVEL 60MM

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
8		25	R\$ 6,25 (un)		R\$ 156,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:362020 UASG:154069	21/07/2020	R\$ 6,25
Valor Unitário					R\$ 6,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25					

Item 88: 017.192.0001-7 - LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		4.320	R\$ 0,78 (un)		R\$ 3.369,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA		NºPregão:82020 UASG:982691	07/12/2020	R\$ 0,78

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 0,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78				

Item 89: 017.192.0002-5 - LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	500	R\$ 0,86 (un)	R\$ 430,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1082020 UASG:984675	09/09/2020	R\$ 0,86
Valor Unitário				R\$ 0,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86				

Item 90: 017.195.0002-9 - NIPLE PVC COM ROSCA 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 91: 017.195.0001-0 - NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	600	R\$ 0,80 (un)	R\$ 480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTIT.NAC.PESQUISAS ESPACIAIS	Dispensa de Licitação Nº 245/2020 UASG: 240108	01/12/2020	R\$ 0,80
Valor Unitário				R\$ 0,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80				

Item 92: 017.200.0005-0 - PLUG COM ROSCA DE 1/2"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5		160	R\$ 0,42 (un)	R\$ 67,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:262020 UASG:160123	23/11/2020	R\$ 0,42	

Valor Unitário

R\$
0,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Item 93: 017.200.0001-8 - PLUG COM ROSCA DE 3/4"

PREÇOS

9

QUANTIDADE

80

PREÇO ESTIMADO

R\$ 0,88 (un)

TOTAL

R\$ 70,40

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:132020 UASG:160105	21/09/2020	R\$ 0,88
---	--	--------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$
0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Item 94: 017.216.0002-7 - REDUCAO PBA DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)

PREÇOS

6

QUANTIDADE

10

PREÇO ESTIMADO

R\$ 24,76 (un)

TOTAL

R\$ 247,60

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:9152020 UASG:943001	20/08/2020	R\$ 24,76
---	----------------------------	---------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$
24,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,76

Item 95: 017.216.0010-8 - REDUCAO PBA DN 75 X 65 (DE 85MM X 75MM)

PREÇOS

0

QUANTIDADE

10

PREÇO ESTIMADO

R\$ 0,00 (un)

TOTAL

R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 96: 017.222.0002-2 - REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"

PREÇOS

0

QUANTIDADE

25

PREÇO ESTIMADO

R\$ 0,00 (un)

TOTAL

R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 97: 017.222.0007-3 - REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	5	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 98: 017.222.0004-9 - REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	3	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 99: 017.235.0002-0 - REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	160	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 100: 017.235.0008-0 - REGISTRO ESFERA METAL 1/2" - BORBOLETA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	6.000	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 101: 017.235.0003-8 - REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	400	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 102: 017.228.0003-8 - REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	220	R\$ 7,12 (un)	R\$ 1.566,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:222020 UASG:160348	05/10/2020	R\$ 7,12
Valor Unitário				R\$ 7,12
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Item 103: 017.228.0001-1 - REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	300	R\$ 7,00 (un)	R\$ 2.100,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:622020 UASG:987635	07/12/2020	R\$ 7,00	
Valor Unitário				R\$ 7,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00					

Item 104: 017.228.0002-0 - REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
6	150	R\$ 7,94 (un)	R\$ 1.191,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Geraí s Campus Januária	NºPregão:242020 UASG:158378	24/11/2020	R\$ 7,94	
Valor Unitário				R\$ 7,94	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94					

Item 105: 017.229.0004-0 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	3	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 106: 017.229.0002-4 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 107: 017.229.0001-6 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	40	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 108: 017.229.0003-2 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	45	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 109: 017.220.0005-8 - REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE 110MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 110: 017.220.0002-3 - REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	80	R\$ 306,81 (un)	R\$ 24.544,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:8062020 UASG:943001	30/07/2020	R\$ 306,81
Valor Unitário				R\$ 306,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,81				

Item 111: 011.052.0008-6 - SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	700	R\$ 24,02 (un)	R\$ 16.814,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:7542020 UASG:943001	20/07/2020	R\$ 24,02
	Valor Unitário	R\$ 24,02		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,02				

Item 112: 011.052.0002-7 - SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	8	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 113: 011.052.0005-1 - SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
4		600	R\$ 42,80 (un)		R\$ 25.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:7542020 UASG:943001	20/07/2020	R\$ 42,80
	Valor Unitário				R\$ 42,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,80					

Item 114: 011.051.0004-9 - SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE COMPACTO 300 X 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 115: 017.256.0001-3 - TE 90° COM ROSCA DE 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	100	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 116: 017.259.0005-0 - TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
1		10	R\$ 13,79 (un)		R\$ 137,90
N° Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Extra		Anexo 3	07/01/2021 09:30:34	R\$ 13,79
Valor Unitário					R\$ 13,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79					

Item 117: 017.259.0003-3 - TE 90° SOLDAVEL DE 1"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
4		220	R\$ 2,98 (un)		R\$ 655,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Cabo Frio	NºPregão:182019 UASG:158468	26/08/2020	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Item 118: 017.259.0001-7 - TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	300	R\$ 0,65 (un)	R\$ 195,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	NºPregão:212020 UASG:168006	26/10/2020	R\$ 0,65
Valor Unitário				R\$ 0,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Item 119: 017.259.0002-5 - TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	160	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 120: 017.250.0004-0 - TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 125 X 75 (DE 140 MM X 85 MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	1	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 121: 017.253.0001-0 - TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	50	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 122: 011.058.0005-9 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	150	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 123: 011.058.0001-6 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	70	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 124: 011.058.0004-0 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 125: 007.048.0010-1 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 32MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 126: 007.048.0001-2 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	2.600	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 127: 007.048.0002-0 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 32MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	45	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 128: 007.048.0003-9 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	45	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 129: 007.048.0004-7 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 32MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 130: 011.062.0000-4 - TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
4		10	R\$ 2,49 (un)		R\$ 24,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:372020 UASG:154069	13/07/2020	R\$ 2,49
	Valor Unitário		R\$ 2,49		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49					

Item 131: 017.253.0009-5 - TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
5		15	R\$ 37,49 (un)		R\$ 562,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia Aguas de Joinville		NºPregão:592020 UASG:926377	13/07/2020	R\$ 37,49
Valor Unitário					R\$ 37,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,49					

Item 132: 017.410.0005-0 - TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	516	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 133: 017.410.0002-5 - TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
3		2.328	R\$ 20,09 (un)		R\$ 46.769,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Gado de Leite	NºPregão:72020 UASG:135015	15/10/2020	R\$ 20,09
Valor Unitário				R\$ 20,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,09				

Item 134: 017.410.0003-3 - TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	702	R\$ 24,25 (un)	R\$ 17.023,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Gado de Leite	NºPregão:72020 UASG:135015	15/10/2020	R\$ 24,25
Valor Unitário				R\$ 24,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,25				

Item 135: 007.070.0006-8 - TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	36.000	R\$ 268,08 (un)	R\$ 9.650.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	NºPregão:212020 UASG:926966	16/10/2020	R\$ 268,08
Valor Unitário				R\$ 268,08
Média dos Preços Obtidos: R\$ 268,08				

Item 136: 011.070.0005-0 - TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	60	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 137: 007.095.0002-5 - UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	9.000	R\$ 1,74 (un)	R\$ 15.660,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	NºPregão:212020 UASG:926966	16/10/2020	R\$ 1,74

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

Valor Unitário

R\$
1,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Item 138: 017.460.0003-1 - UNIAO PVC CR DE 1"

PREÇOS

QUANTIDADE

PREÇO ESTIMADO

TOTAL

5

10

R\$ 10,23 (un)

R\$ 102,30

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:202020 UASG:985155	11/09/2020	R\$ 10,23
---	---	--------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$
10,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Item 139: 017.460.0013-9 - UNIAO PVC SOLDABEL 40MM

PREÇOS

QUANTIDADE

PREÇO ESTIMADO

TOTAL

3

3

R\$ 19,83 (un)

R\$ 59,49

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	NºPregão:962019 UASG:156679	24/08/2020	R\$ 19,83
---	---------------------------------	--------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$
19,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,83

Item 140: 011.088.0001-7 - VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100)

PREÇOS

QUANTIDADE

PREÇO ESTIMADO

TOTAL

0

2

R\$ 0,00 (un)

R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Valor Global:

R\$ 9.903.545,42

Detalhamento dos Itens

Item 1: 011.001.0017-2 - ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100	
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Peças	ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100	

Item 2: 017.011.0001-0 - ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM	
Preço Estimado: R\$ 9,97 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
130 Peças	ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,97

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj Objeto: Aquisição de Material Hidraulico (PVC ÁGUA). Descrição: ADAPTADOR DE CONTADOR - ADAPTADOR DN 50 PVC/PBA À BOLSA DE FERRO FUNDIDO JE CatMat: 52019 - ADAPTADOR DE CONTADOR , ADAPTADOR DE CONTADOR NOME	Data: 28/07/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:926687 Lote/Item: 9/38 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/08/2020 16:53 Homologação: 27/08/2020 17:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: RJ
--	--

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.879.913/0001-95		INOVA CONEXOES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI		R\$ 8,00
* VENCEDOR *				
Marca: INOVA CONEXOES				
Fabricante: INOVA CONEXOES				
Modelo: INOVA CONEXOES				
Descrição: prazo de validade não inferior a 12 meses contados da data da entrega declaramos que cumprimos os requisitos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art. 3º.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Várzea Paulista	R IRERE, 385	(11) 2434-0690/ (11) 4963-7730	felipe@inovaconexoes.com.br

34.823.982/0001-33		PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI		R\$ 8,01
Marca: PIPEPLAST				
Fabricante: PIPEPLAST				
Modelo: PIPEPLAST				
Descrição: ADAPTADOR DN 50 PVC/PBA À BOLSA DE FERRO FUNDIDO JE				
Endereço:	Telefone:		Email:	
R ALBINO FERREIRA, 220	(41) 3246-9739/ (41) 3246-9784		pipeplast@pipeplast.com.br	

82.977.109/0001-48		HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA		R\$ 13,89
Marca: Infracort				
Fabricante: Infracort				
Modelo: Infracort				
Descrição: ADAPTADOR DN 50 PVC/PBA À BOLSA DE FERRO FUNDIDO JE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	RUA ALEIXO ALVES DE SOUZA, 111	(48) 3246-0466	contabil@grupogerencial.com.br

33.540.866/0001-44		NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		R\$ 30,00
--------------------	--	--	--	-----------

Marca: C&M
Fabricante: C&M
Modelo: C&M
Descrição: "ADAPTADOR DN 50 PVC/PBA À BOLSA DE FERRO FUNDIDO JE OBS>COTAMOS EM PVC "
Endereço:
R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
Telefone:
(41) 9901-3627
Email:
margemltda@margemltda.com.br

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 500,00
--------------------	-----------------------------	------------

Marca: shiva
Fabricante: shiva
Modelo: shiva
Descrição: ADAPTADOR DN 50 PVC/PBA À BOLSA DE FERRO FUNDIDO JE (DE 60)
Endereço:
R IRMGARD CARL, 125
Nome de Contato:
MARCOS
Telefone:
(47) 3037-1021
Email:
infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 3: 017.013.0001-0 - ADAPTADOR PARA POLIETILENO DN 20 X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 1,35 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Peças	ADAPTADOR PARA POLIETILENO DN 20 X 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 1,35
--	----------

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e materiais químicos para atendimento da demanda do SAAE–Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São João Batista do Glória/MG.

Descrição: ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD DE 20MM x 1/2" PVC - NBR 9798 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD DE 20MM x 1/2" PVC - NBR 9798

Data: 11/08/2020 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 13669
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UNID.
UF: MG

35.703.977/0001-50	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	R\$ 1,15
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: ESSA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 20X1/2
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
RUA PEDRO GERALDO COSTA, 170
Telefone:
(19) 3666-5757
Email:
fiscal@escritoriocentenario.com.br

33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 1,40
--------------------	--	----------

Marca: IPAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: IPAL
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
Telefone:
(41) 9901-3627
Email:
margemltda@margemltda.com.br

18.545.585/0001-90	ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPECOES E LAUDOS TECNICOS EIRELI	R\$ 1,49
--------------------	--	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IPAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ADAP COMPR PEAD

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AVENIDA BERNARDA SILVESTRE, 230

Telefone:

(31) 3411-5229 / (31) 3047-5229 / (31) 3412-7185

Email:

contauni.bhz@terra.com.br

Item 4: 017.011.0002-9 - ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

90 Peças

ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM

Item 5: 017.011.0003-7 - ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

40 Peças

ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM

Item 6: 011.001.0009-1 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

900 Peças

ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

Item 7: 011.001.0003-2 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

40 Peças

ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200

Item 8: 017.010.0001-6 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Peças

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Material de construção em geral, destinados à manutenção das instalações da Organização Militar (OM), Vilas Militares e seus destacamentos..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO ADAPTADOR CURTO, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM

CatMat: 297963 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO ADAPTADOR CURTO, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM

Data: 30/09/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332020 /
UASG:160203

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 11:42

Homologação: 20/10/2020 17:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.065.938/0001-22		CCK COMERCIAL LTDA		R\$ 0,39
* VENCEDOR *				
Marca: PLASTILIT				
Fabricante: PLASTILIT				
Modelo: 20002027				
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R BAHIA, 1447	EMERSON	(47) 3057-3900	propostas@portaldasatas.com.br	
02.756.445/0001-21		J. N. CONSTRUCOES LTDA		R\$ 0,47
Marca: TIGRE				
Fabricante: TIGRE				
Modelo: 20X1/2				
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, 5145	(86) 3231-0546/ (86) 3231-0505	jnconstrucoesltida@hotmail.com
29.928.575/0001-50		A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI		R\$ 0,63
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo: KRONA				
Descrição: ADAPTADOR SOLD CURTO 20MM X 1/2				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	APARECIDA	(62) 3432-4604	licitaaferragista@gmail.com	
18.178.997/0001-30		W P DE SOUSA		R\$ 0,64
Marca: TIGRE				
Fabricante: TIGRE				
Modelo: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO ADAPTADOR CURTO				
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO ADAPTADOR CURTO, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AVENIDA ZEQUINHA FREIRE, 50	(86) 3217-3752	waldenessouza@uol.com.br

Item 9: 017.010.0002-4 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 1,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09

Quantidade	Descrição	Observação
650 Peças	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 1,09

35 / 138

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: Adaptador Soldável Tigre Curto Com Bolsa E Rosca Para Registro 25 X 3/4

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 28/12/2020 15:43:34

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url: https://www.americanas.com.br/produto/14194542/adaptador-soldavel-tigre-curto-com-bolsa-e-rosca-para-registro-25-x-3-4?epar=ZOOM&s_term=YYNKZU&opn=YSMESP&hl=lower&loja=63004030000196

Item 10: 017.010.0003-2 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"

Preço Estimado: R\$ 1,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,81

Quantidade	Descrição	Observação
330 Peças	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 1,81

Site: Extra

Produto: Adaptador Soldável Tigre Curto com Bolsa e Rosca para Registro 32 x 1

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 28/12/2020 15:45:02

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:

Url: https://produto.extra.com.br/9240315?utm_source=zoom&utm_medium=comparadorpreco&utm_content=9240315&c_m_mmc=zoom_XML_-_MCNS_-_Comparador_-_9240315

Item 11: 017.010.0007-5 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 09/09/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para manutenção predial dos edifícios do TJPA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EM PVC DE 40 mm x 1.1/4" Para água fria

Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:925942

CatMat: 58823 - ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL , ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL NOME

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 12:49

Homologação: 01/10/2020 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4,00

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: 20002141

Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA ROSCA EM PVC DE 40 x 1.1/4" Para água fria

Endereço:

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:

Ismael Geovani Reichert

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

itaca@itaca.eco.br

Item 12: 017.010.0006-7 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Peças	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de Bens Móveis, Imóveis e Ferramentas para a Embrapa Cerrados.

Descrição: PUXADOR - Adaptador PVC soldável curto c/ bolsa e rosca 60mm x 2"

Data: 04/12/2020 13:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102020 /
UASG:135039

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2020 11:37

Homologação: 17/12/2020 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,75

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição: Adaptador PVC soldável curto c/ bolsa e rosca 60mm x 2"

Endereço:

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com

05.556.839/0001-24 JARDEL J VIEIRA EIRELI

R\$ 8,00

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Descrição: Adaptador PVC soldável curto c/ bolsa e rosca 60mm x 2"

Endereço:

R DAS HORTENCIAS, 441

Telefone:

(28) 9966-4338

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 8,24

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo: 20002229

Descrição: Adaptador PVC soldável curto c/ bolsa e rosca 60mm x 2"

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R BAHIA, 1447	EMERSON	(47) 3057-3900	propostas@portaldasatas.com.br		
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA			R\$ 12,31	
Marca: TIGRE					
Fabricante: TIGRE					
Modelo: TIGRE					
Descrição: Adaptador PVC soldável curto c/ bolsa e rosca 60mm x 2"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 23, SN	ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	(61) 3039-1411	cmccavalheiros@gmail.com
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA			R\$ 16,66	
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: Adaptador PVC soldável curto c/ bolsa					
Descrição: Adaptador PVC soldável curto c/ bolsa e rosca 60mm x 2"					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R RIO DE JANEIRO, 1675	TIAGO		(67) 3023-8008	licitacao@cocriativo.com.br	
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI			R\$ 21,65	
Marca: KRONA 337					
Fabricante: KRONA 337					
Modelo: KRONA 337					
Descrição: ADAPTADOR SOLD CURTO 60MM X 2					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	APARECIDA		(62) 3432-4604	licitaaferragista@gmail.com	

Item 13: 007.010.0001-5 - ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
45.000 Peças	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)	

Item 14: 007.010.0008-2 - ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (NYLON)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
840 Peças	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (NYLON)	

Item 15: 017.049.0005-0 - BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 2,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Eventual aquisição de material de construção para manutenção e aprimoração sustentável de instalações da União sob a responsabilidade do 24º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: BUCHA - Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 1/2"

CatMat: 150413 - BUCHA , BUCHA NOME

Data: 21/09/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 /
UASG:160105

Lote/Item: /306

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 09:15

Homologação: 13/11/2020 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 1,78
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 209 Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 1/2"		
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930
		Email: itaca@itaca.eco.br
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,25
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: ROSCA Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 1/2"		
Endereço: R 1600, 07	Nome de Contato: PAULO	Telefone: (98) 3239-3515
		Email: phb.santana@hotmail.com
30.346.271/0001-64	L AGUIAR RIBEIRO EIRELI	R\$ 3,00
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 1/2"		
Endereço: RUA F, 7	Telefone: (98) 8145-4278	Email: leo_ar_@hotmail.com
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 3,50
Marca: Plastubos Fabricante: Plastubos Modelo: Plastubos Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 1/2" Marca: Plastubos		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA DA VITORIA, 29
		Nome de Contato: Jailson Barros dos Santos
		Telefone: (98) 3259-3835
		Email: comercialmameja@hotmail.com
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 3,50
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 1/2"		
Endereço: R 08, 28	Telefone: (98) 3232-4940	
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,60
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo: JVB Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 1/2"		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: RUA TENENTE WENCESLAU OLIVEIRA, 775	Telefone: (34) 9660-3200	Email: brunorafaeldeoliveira86@gmail.com

Item 16: 017.049.0001-8 - BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 2,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37

Quantidade	Descrição	Observação
70 Peças	BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,37

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Eventual aquisição de material de construção para manutenção e aprimoração sustentável de instalações da União sob a responsabilidade do 24º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: BUCHA - Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 3/4"

CatMat: 150413 - BUCHA , BUCHA NOME

Data: 21/09/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 /
UASG:160105

Lote/Item: /307

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 09:15

Homologação: 13/11/2020 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI **R\$ 1,50**
* VENCEDOR *

Marca: PLASTILIT
Fabricante: PLASTILIT
Modelo: 20002211

Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 3/4"

Endereço:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:
Ismael Geovani Reichert

Telefone:
(47) 3057-3930

Email:
itaca@itaca.eco.br

04.096.016/0001-09 P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 2,50

Marca: Krona
Fabricante: Krona
Modelo: ROSCA
Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 3/4"

Endereço:
R 1600, 07

Nome de Contato:
PAULO

Telefone:
(98) 3239-3515

Email:
phb.santana@hotmail.com

30.346.271/0001-64 L AGUIAR RIBEIRO EIRELI

R\$ 3,10

Marca: krona
Fabricante: krona
Modelo: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1"
Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de 1" x 3/4"

Endereço:
RUA F, 7

Telefone:
(98) 8145-4278

Email:
leo_ar_@hotmail.com

07.052.224/0001-96 J BARROS DOS SANTOS COMERCIO

R\$ 3,70

Marca: Plastubos
Fabricante: Plastubos
Modelo: Plastubos
Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de1" x 3/4" Marca: Plastubos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA DA VITORIA, 29	Jailson Barros dos Santos	(98) 3259-3835	comercialmameja@hotmail.com

04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 3,70
--------------------	--------------------------	----------

Marca: AMANCO
Fabricante: AMANCO
Modelo: AMANCO
Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de1" x 3/4"

Endereço:	Telefone:
R 08, 28	(98) 3232-4940

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,92
--------------------	--	----------

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo: JVB
Descrição: Bucha de redução curta em pvc, do tipo rosca de1" x 3/4"

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA TENENTE WENCESLAU OLIVEIRA, 775	(34) 9660-3200	brunorafaeldeoliveira86@gmail.com

Item 17: 017.049.0007-7 - BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
--------------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1 1/2"	

Item 18: 017.050.0006-1 - BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 32 X 25

Preço Estimado: R\$ 0,88 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88
--------------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
170 Peças	BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 32 X 25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 0,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Januária

Objeto: Aquisição de Material hidráulico, ferramentas e afins..

Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL

CatMat: 220577 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL, TIPO ROSCA NÃO APLICÁVEL

Data: 24/11/2020 14:18
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:242020 / UASG:158378
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/11/2020 10:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 105
Unidade: Unidade
UF: MG

22.065.938/0001-22

CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 0,78

* VENCEDOR *

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: 20002083

Descrição: Bucha instalação predial água fria, material:pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal:32 x 25 mm, tipo:redução curta, tipo extremidades:bolsa soldável, tipo rosca:não aplicável, classe A

Endereço:

R BAHIA, 1447

Nome de Contato:

EMERSON

Telefone:

(47) 3057-3900

Email:

propostas@portaldasatas.com.br

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 0,98

Marca:

PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante:

PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo:

PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição:

"Bucha instalação predial água fria, material:pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal:32 x 25 mm, po:redução curta, po extremidades:bolsa soldável, po rosca:não aplicável, classe A"

Endereço:

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com

29.928.575/0001-50		A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI		R\$ 3,27
Marca: KRONA 361				
Fabricante: KRONA 361				
Modelo: KRONA 361				
Descrição: BUCHA RED.SOLD.CURTA 32 X 25MM				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV FRANCISCO BONTEMPO, 80		APARECIDA	(62) 3432-4604	licitaaferragista@gmail.com

Item 19: 017.050.0008-8 - BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 40 X 32

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 40 X 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,38

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Data: 24/11/2020 08:01

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais hidráulicos em geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA I 40 X 32 MM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:985219

Lote/Item: /70

CatMat: 295824 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA I 40 X 32 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 10:07

Homologação: 01/12/2020 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.776.393/0001-60	KARINE CAETANO BARROS	R\$ 1,20
* VENCEDOR *		
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLDAVEL 40X32MM		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Dionísio	R VINTE E UM DE ABRIL, 194	(31) 3858-1362	fabioplacedino@yahoo.com.br		
00.991.280/0001-47		ENI DE AVILA MODESTO FONSECA E CIA LTDA			R\$ 1,30	
Marca: FORTLEV						
Fabricante: FORTLEV						
Modelo: FORTLEV						
Descrição: Bucha de redução PVC curta soldável - 40 x 32 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Bela Vista de Minas	R JOAQUIM GOMES, 05	(31) 3851-2349	osasg@veloxmail.com.br		
10.942.831/0001-36		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI			R\$ 1,64	
Marca: plastilit						
Fabricante: plastilit						
Modelo: plastilit						
Descrição: Bucha de redução PVC curta soldável - 40 x 32 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br		
28.787.127/0001-11		SHIGEMOTO & CIA LTDA			R\$ 5,35	
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo: Bucha de redução PVC curta soldáve						
Descrição: Bucha de redução PVC curta soldável - 40 x 32 mm						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
R RIO DE JANEIRO, 1675	TIAGO		(67) 3023-8008	licitacao@cocriativo.com.br		
26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 5,53	
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Descrição: Bucha de redução PVC curta soldável - 40 x 32 mm						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA		(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com		
08.877.017/0001-33		VANER FERREIRA GONZAGA			R\$ 5,53	
Marca: PRECON						
Fabricante: PRECON						
Modelo: PVC 32MM						
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA I 40 X 32 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Dionísio	R SENADOR MILTON CAMPOS, 423	(31) 3856-1237	depositogonzaga@yahoo.com.br		

Item 20: 017.050.0001-0 - BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 50 X 40

Preço Estimado: R\$ 1,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68

Quantidade	Descrição	Observação
12 Peças	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 50 X 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,68
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO		Data: 24/08/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para materiais de construção e manutenção.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BUCHA - BUCHA, REDUÇÃO, CURTA, SOLDÁVEL PVC - 50 X 40 MM COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5KGF/CM²; FABRICADO DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H		SRP: SIM
CatMat: 150413 - BUCHA , BUCHA NOME		Identificação: N°Pregão:962019 / UASG:156679
		Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2020 14:02
Homologação: 06/11/2020 08:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
16.984.727/0001-90		PARREIRA COMERCIAL EIRELI			R\$ 1,50	
* VENCEDOR *						
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo: REDUCAO 50 X 40						
Descrição: BUCHA, REDUÇÃO, CURTA, SOLDÁVEL PVC - 50 X 40 MM COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5KGF/CM²; FABRICADO DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Santa Bárbara de Goiás	RUA 6, S/N	Vagner Parreira da Silva	(62) 3609-3335	parreiracomercial@hotmail.com	

15.668.553/0001-94		MPK MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			R\$ 1,75	
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo: 50X40MM						
Descrição: BUCHA, REDUÇÃO, CURTA, SOLDÁVEL PVC - 50 X 40 MM COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5KGF/CM²; FABRICADO DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H						
Endereço:		Telefone:		Email:		
AVENIDA JOSE MARCELINO, 890		(64) 3441-2131 / (64) 3411-1433		informe@informecontabil.com.br		

26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 1,78	
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Descrição: BUCHA, REDUÇÃO, CURTA, SOLDÁVEL PVC - 50 X 40 MM COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5KGF/CM²; FABRICADO DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:
AV JOAO MUNIZ REIS, 644		ANDREIA		(55) 3744-1259		sul.comatacado@gmail.com

Item 21: 017.050.0004-5 - BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 32 X 20

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Peças	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 32 X 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais			R\$ 1,37
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 11/09/2020 09:02		
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais hidráulicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL	SRP: SIM		
CatMat: 380479 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL	Identificação: NºPregão:202020 / UASG:985155		
	Lote/Item: /52		
	Ata: Link Ata		
	Adjudicação: 12/11/2020 14:39		
	Homologação: 27/11/2020 17:07		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		

Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.862.859/0001-33 * VENCEDOR *	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 1,24
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONVECCIONAL Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL		
Endereço: RUA GERALDO SILVA, 13	Telefone: (31) 9366-8822	Email: jhonatan.marques.silva@gmail.com
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 1,25
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA- - 32 X 20 - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução longa, tipo fixação: soldável, cor marrom, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 32 x 20 mm - dentro das normas - NBR 5626/5648.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
Telefone: (47) 3232-1221		Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 1,62
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA- - 32 X 20 -Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução longa, tipo fixação: soldável, cor marrom, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 32 x 20 mm - dentro das normas - NBR 5626/5648.		
Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	Telefone: (41) 9901-3627	Email: margemltda@margemltda.com.br
03.450.395/0001-12	MARTA LUCIA NOGUEIRA - 523.137.276-53	R\$ 1,89
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL		
Endereço: AV LONDRINA, 415	Nome de Contato: MARTA	Telefone: (31) 3825-1456
		Email: ipasomcentro@gmail.com

Item 22: 017.050.0003-7 - BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40 X 25

Preço Estimado: R\$ 2,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40 X 25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,72

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais hidráulicos..

Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 40 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL

CatMat: 240446 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 40 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL

Data: 11/09/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:985155

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 14:39

Homologação: 27/11/2020 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.862.859/0001-33 * VENCEDOR *	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 2,52
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONVENCIONAL Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 40 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL		
Endereço: RUA GERALDO SILVA, 13	Telefone: (31) 9366-8822	Email: jhonatan.marques.silva@gmail.com
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 2,53
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40x25- - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução longa, tipo fixação: soldável, cor marrom, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 40 x 25 mm - dentro das normas - NBR 5626/5648		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
		Telefone: (47) 3232-1221
		Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 3,12
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40x25- - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução longa, tipo fixação: soldável, cor marrom, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 40 x 25 mm - dentro das normas - NBR 5626/5648		
Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	Telefone: (41) 9901-3627	Email: margemltda@margemltda.com.br
03.450.395/0001-12	MARTA LUCIA NOGUEIRA - 523.137.276-53	R\$ 3,19
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 40 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL		
Endereço: AV LONDRINA, 415	Nome de Contato: MARTA	Telefone: (31) 3825-1456
		Email: ipasomcentro@gmail.com

Item 23: 017.050.0007-0 - BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 32

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL LONGA 50 X 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,53**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 05/11/2020 08:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:160113 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/11/2020 09:16 Homologação: 09/12/2020 17:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, ferramentas, proteção e segurança para atender as necessidades do 4º BE Cmb..	
Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 50 X 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL	
CatMat: 374478 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 50 X 32 MM, REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.636.950/0001-17 * VENCEDOR *	DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE 05982473510				R\$ 2,20
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: TRADICIONAL Descrição: Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 50 x 32 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável					
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 520	Telefone: (77) 9209-0532	Email: diarley.jw@hotmail.com	
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 2,49
Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo: 50X32 Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 50 X 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL					
Estado: MG	Cidade: Nova União	Endereço: R PIAUI, 121	Nome de Contato: Antonio Carlos Santos	Telefone: (31) 3652-1100	Email: contato@fxdistribuidora.com.br
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 2,90
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 50 x 32 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável.					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br	
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA				R\$ 3,14
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 50 x 32 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável.					
Endereço: R BAHIA, 1447		Nome de Contato: EMERSON		Telefone: (47) 3057-3900	Email: propostas@portal dasatas.com.br
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				R\$ 3,15

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição:** Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 50 x 32 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável.**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com

19.234.111/0001-90

COMERCIAL GUTIERREZ LTDA

R\$ 4,40

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 50 x 32 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável.**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

RUA ISABEL BUENO, 1500

Telefone:

(31) 3441-7003

Email:

vendas@comercialgutierrez.com.br

15.658.667/0001-53

REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 7,84

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** redução longa**Descrição:** Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 50 x 32 mm, características adicionais: redução longa,bolsa soldável. Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo:redução longaPrazo de Entrega: Em até 30 (trinta) após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto : 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: mínimo de 60 dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 meses, a partir da sua assinatura. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV MARECHAL FONTENELLE, 05443

Nome de Contato:

Carlos Alberto Fernandes Correia

Telefone:

(21) 2401-5624

Email:

realcenter.net@uol.com.br

23.122.344/0001-79

IRGON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 10,00

Marca: krona**Fabricante:** krona**Modelo:** 50**Descrição:** BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 50 X 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUÇÃO LONGA/BOLSA SOLDÁVEL**Estado:**

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

R CAPITAO JOAO RENNO, 120

Telefone:

(35) 3623-5014

Item 24: 017.050.0011-8 - BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 25

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade

Descrição

Observação

5 Peças

BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 25

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,12

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**Data:** 11/09/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição eventual e futura de materiais hidráulicos..**Descrição:** BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 60 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL**Identificação:** NºPregão:202020 / UASG:985155**Lote/Item:** /58**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 242396 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 60 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL**Adjudicação:** 12/11/2020 14:39**Homologação:** 27/11/2020 17:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
31.862.859/0001-33 * VENCEDOR *	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633		R\$ 4,30	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONVENCIONAL Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 60 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL				
Endereço: RUA GERALDO SILVA, 13	Telefone: (31) 9366-8822	Email: jhonatan.marques.silva@gmail.com		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI		R\$ 4,31	
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60x25- - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução longa, tipo fixação: soldável, cor marrom, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 60 x 25 mm - dentro das normas - NBR 5626/5648.				
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		R\$ 5,89	
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60x25- - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução longa, tipo fixação: soldável, cor marrom, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 60 x 25 mm - dentro das normas - NBR 5626/5648.				
Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	Telefone: (41) 9901-3627	Email: margemltda@margemltda.com.br		
03.450.395/0001-12	MARTA LUCIA NOGUEIRA - 523.137.276-53		R\$ 5,99	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 60 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL				
Endereço: AV LONDRINA, 415	Nome de Contato: MARTA	Telefone: (31) 3825-1456	Email: ipasomcentro@gmail.com	

Item 25: 017.050.0010-0 - BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
6 Peças	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,45

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais hidráulicos..

Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 60 X 32 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL

CatMat: 242443 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 60 X 32 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL

Data: 11/09/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:985155

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 14:39

Homologação: 27/11/2020 17:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.862.859/0001-33 * VENCEDOR *	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 5,07
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONVENCIONAL Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 60 X 32 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL		
Endereço: RUA GERALDO SILVA, 13	Telefone: (31) 9366-8822	Email: jhonatan.marques.silva@gmail.com
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 5,08
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60x32- - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução longa, tipo fixação: soldável, cor marrom, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 60 x 32 mm - dentro das normas - NBR 5626/5648.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
		Telefone: (47) 3232-1221
		Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
03.450.395/0001-12	MARTA LUCIA NOGUEIRA - 523.137.276-53	R\$ 6,21
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 60 X 32 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL		
Endereço: AV LONDRINA, 415	Nome de Contato: MARTA	Telefone: (31) 3825-1456
		Email: ipasomcentro@gmail.com
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 6,31
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60x32- - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução longa, tipo fixação: soldável, cor marrom, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 60 x 32 mm - dentro das normas - NBR 5626/5648.		
Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	Telefone: (41) 9901-3627	Email: margemltda@margemltda.com.br

Item 26: 017.070.0001-8 - CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Peças	CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)	

Item 27: 017.070.0004-2 - CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)		
Preço Estimado: R\$ 19,33 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 19,33
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		Data: 20/08/2020 10:33
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de CONEXÃO PVC, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - CAP PVC PBA JE DN 100 Cap de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 10351 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha toroidal; Apresentar CCT Certificado de Conformidade Técnica		Identificação: N°Pregão:9152020 / UASG:943001
		Lote/Item: /20
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 07/10/2020 15:35
CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME		Homologação: 20/10/2020 11:33
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 3.000
		Unidade: Unidade
		UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.271.201/0001-59 * VENCEDOR *	ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA				R\$ 18,00
Marca: ASPERBRAS					
Fabricante: ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA					
Modelo: CONEXÃO PVC PBA					
Descrição: CAP PVC PBA JE PB DN 100 / DE 110MM NBR 5647. FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA TOROIDAL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Macaíba	ROD BR 304 KM 03, S/N	Rodolfo Del Rio	(31) 3674-2839	asperbrasmg@hotmail.com
18.880.550/0001-08	HIDROFORTAL COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA				R\$ 19,00
Marca: TIGRE					
Fabricante: TIGRE					
Modelo: PVC PBA					
Descrição: CAP PVC PBA JE DN 100 Cap de PVC					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R PINTOR ANTONIO BANDEIRA, 150	JOSÉ		(85) 3535-0470	licitacao@hidrofortal.com.br	
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 20,99
Marca: amanco					
Fabricante: amanco					
Modelo: amanco					
Descrição: CAP PVC PBA JE DN 100 Cap de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 10351 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha toroidal;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br	
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA				R\$ 22,49
Marca: CORR PLASTIK					
Fabricante: CORR PLASTIK					
Modelo: CORR PLASTIK					
Descrição: CAP PVC PBA JE DN 100 - MARCA CORR PLASTIK					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Cabreúva	AV JOAQUIM MONTEIRO, 571	(11) 4529-1500	mcoelho@corr.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.652.835/0001-80	C. T. COMERCIO E SERVICOS		R\$ 23,45	
Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo: CAP PVC PBA JE DN 100 Descrição: CAP PVC PBA JE DN 100				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 4392	Telefone: (85) 3295-3913	Email: ctcoms@gmail.com
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI		R\$ 28,51	
Marca: Tigre Fabricante: Tigre Modelo: 23327554 Descrição: CAP PVC PBA JE DN 100 Cap de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 10351 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha toroidal;				
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert		Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br
82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA		R\$ 65,00	
Marca: Corr Fabricante: CorrCorr Modelo: Corr Descrição: "CAP PVC PBA JE DN 100 Cap de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 10351 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha toroidal;"				
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: RUA ALEIXO ALVES DE SOUZA, 111	Telefone: (48) 3246-0466	Email: contabil@grupogerencial.com.br

Item 28: 011.032.0003-8 - CAP PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200

Preço Estimado: R\$ 50,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,16

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	CAP PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,16

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS (TUBO DE PVC, CAIXA D ÁGUA, JOGO DE CHAVES, ÓCULOS DE SEGURANÇA, ETC) DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA UFSM.

Descrição: LUVA CONEXÃO - CAP, PVC, JE, OCRE, DN 200 MM.

CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME

Data: 22/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1162020 / UASG:153164

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 11:46

Homologação: 06/10/2020 07:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 48,57
* VENCEDOR *		

Marca: SHIVA
Fabricante: SHIVA
Modelo: 7764
Descrição: CAP, PVC, JE, OCRE, DN 200 MM.

Endereço:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:
Ismael Geovani Reichert

Telefone:
(47) 3057-3930

Email:
itaca@itaca.eco.br

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 51,76

Marca: shiva
Fabricante: shiva
Modelo: shiva
Descrição: CAP, PVC, JE, OCRE, DN 200 MM.

Estado: SC
Cidade: Blumenau
Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000

Telefone:
(47) 3232-1221

Email:
edson.vanguardeira@ig.com.br

19.434.150/0001-31 CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 119,00

Marca: TUBOZAN
Fabricante: TUBOZAN
Modelo: CAP, PVC, JE, OCRE, DN 200 MM.
Descrição: CAP, PVC, JE, OCRE, DN 200 MM.

Estado: RS
Cidade: Gramado
Endereço: AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173

Nome de Contato:
Camila Caroline Tissot

Telefone:
(47) 3209-6913

Email:
licitatools@gmail.com

Item 29: 017.065.0002-5 - CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada
17º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis, ferramentas e materiais de proteção e segurança..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TAMPÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I 3/4 POL

CatMat: 441030 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO TAMPÃO TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA BITOLA I 3/4 POL

Data: 15/10/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160116

Lote/Item: /445

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2020 15:35

Homologação: 26/11/2020 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 141

Unidade: Unidade

UF: MG

13.857.945/0001-76 FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 1,40

Marca: TUBOZAN
Fabricante: TUBOZAN
Modelo: 3/4

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TAMPÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I 3/4 POL

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Nova União	R PIAUI, 121	Antonio Carlos Santos	(31) 3652-1100	contato@fxdistribuidora.com.br	
19.234.111/0001-90		COMERCIAL GUTIERREZ LTDA				R\$ 1,41
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo: KRONA						
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TAMPÃO PARA CANO PVC AGUA 3/4"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br		

Item 30: 017.074.0003-2 - CAP PVC SOLDAVEL DE 32

Preço Estimado: R\$ 1,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	CAP PVC SOLDAVEL DE 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,98

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Tecnologia
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE

Data: 27/11/2020 10:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos para Manutenção Predial do CETENE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Identificação: NºPregão:262020 / UASG:240137

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648, BITOLA 32 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

CatMat: 351446 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CAP, SOLDÁVEL, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NBR 5648, 32 MM

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.065.938/0001-22		CCK COMERCIAL LTDA		R\$ 1,98	
* VENCEDOR *					
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo: 20002016					
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL, Ø 32MM					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R BAHIA, 1447	EMERSON	(47) 3057-3900	propostas@portaldasatas.com.br		

Item 31: 017.074.0006-7 - CAP PVC SOLDAVEL DE 50

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	CAP PVC SOLDAVEL DE 50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,40

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Data: 24/11/2020 08:01

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais hidráulicos em geral..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM

CatMat: 253382 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:985219

Lote/Item: 4/32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 10:09

Homologação: 01/12/2020 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.056.989/0001-25	DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA				R\$ 0,01
Marca: UNOCANN Fabricante: UNOCANN Modelo: CAP PVC Descrição: Cap PVC soldável 50 mm					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: PC TIRADENTES, 75	Telefone: (31) 3352-1452	Email: contabil@ferreirasilva.com.br	
16.776.393/0001-60	KARINE CAETANO BARROS				R\$ 3,40
* VENCEDOR *					
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: CP PVC SOLDÁVEL 50MM					
Estado: MG	Cidade: Dionísio	Endereço: R VINTE E UM DE ABRIL, 194	Telefone: (31) 3858-1362	Email: fabioplacedino@yahoo.com.br	
07.051.239/0001-30	COMERCIAL B & F LTDA				R\$ 3,70
Marca: plastubos Fabricante: plastubos Modelo: 50MM Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM					
Endereço: AV GUMERCINDO IGLESIAS, 4690	Telefone: (31) 3891-4387		Email: lourdes.assis@yahoo.com.br		
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633				R\$ 4,08
Marca: PEVESUL Fabricante: PEVESUL Modelo: CONVENCIONAL Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM					
Endereço: RUA GERALDO SILVA, 13	Telefone: (31) 9366-8822		Email: jhonatan.marques.silva@gmail.com		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 4,31
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Cap PVC soldável 50 mm					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br	
08.877.017/0001-33	VANER FERREIRA GONZAGA				R\$ 9,15
Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo: PVC 50MM Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM					
Estado: MG	Cidade: Dionísio	Endereço: R SENADOR MILTON CAMPOS, 423	Telefone: (31) 3856-1237	Email: depositogonzaga@yahoo.com.br	

Item 32: 017.075.0001-0 - COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Bisnagas	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Material de Expediente (GCALC).

Descrição: FERRAMENTA - COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G.

CatMat: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

Data: 15/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160296

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/10/2020 14:02

Homologação: 28/10/2020 08:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.470

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.540.714/0001-89 * VENCEDOR *	VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,73
------------------------------------	--	----------

Marca: PULVITEC

Fabricante: LLE

Modelo: POLYTUBES

Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G. - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua divulgação - modelo: - marca: - fabricante: - garantia do produto: 12 meses - prazo de entrega: 30 (trinta) dias - nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos pr evidenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Endereço:
R NICARAGUA, 370

Telefone:
(21) 3884-9904

Email:
comercial@virtuscomercio.com.br

34.788.803/0001-74	DECOLAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,48
--------------------	---	----------

Marca: tek bond

Fabricante: tek bond

Modelo: tek bond

Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G.

Endereço:
RUA JOSE CESARINI, 205

Telefone:
(21) 6445-9750

31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,49
--------------------	--	----------

Marca: AMANCO

Fabricante: AMANCO MEXICHEM

Modelo: 75 G.

Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G. MARCA: AMANCO FABRICANTE: AMANCO MEXICHEM MODELO: 75 G. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PR AZO DE GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

Endereço:
R CORREA SEARA, 00065

Telefone:
(21) 8567-9955

Email:
celsinhonb@hotmail.com

34.168.349/0001-59	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,50
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: AMANCO

Fabricante: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTIC

Modelo: Conforme Descrição Detalhada

Descrição: "COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G. MARCA: AMANCO FABRICANTE: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA CN PJ: 58.514.928/0001-74 CTF: 45736"

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: RUA FIRMINO GAMELEIRA, 00812		Telefone: (21) 2116-3226		Email: licitacaor2@gmail.com		
36.788.205/0001-20		GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI			R\$ 5,00	
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G.						
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855	Telefone: (67) 3425-1881	Email: administrativo@valor.cnt.br		
12.968.951/0001-38		ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 6,11	
Marca: SCOTCH Fabricante: 3M DO BRASIL LTDA Modelo: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G. Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G. // O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho, em remes sa única ou parcelada. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotado s por este certame e possui CTF - IBAMA.						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA MOGURARI, 151	Telefone: (21) 3627-8000	Email: sonia@liraabrantes.com.br		
42.199.505/0001-77		PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI			R\$ 6,15	
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G. Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G.						
Endereço: R DOUTOR NUNES, 00082		Telefone: (21) 2260-1469		Email: contato@pimoreeditora.com		
19.542.911/0001-79		LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA			R\$ 6,60	
Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo: 75g Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G. validade da proposta: 60 dias modelo:75g						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA BRAULIO MUNIZ, 00133	Nome de Contato: Renata Pinto Couto	Telefone: (21) 3936-7003	Email: limpmedrio@gmail.com	
11.278.426/0001-28		DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI			R\$ 6,80	
Marca: Cascola Fabricante: Cascola Modelo: 75 g Descrição: Cola adesiva, para tubo pvc, 75 g. Marca: Cascola Fabricante: CascolaNº CTF ibama:3487771 Modelo:75 gPrazo de Entrega: Em até 30 (trinta) após s a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 mes es, a partir da sua assinatura. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV MARECHAL FONTENELLE, 5415	Nome de Contato: Maria de Fátima Fernandes Correia	Telefone: (21) 3336-2946	Email: docelar.net@uol.com.br	
21.051.277/0001-13		RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI			R\$ 6,80	
Marca: RT Fabricante: RT Modelo: CL ADSV Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G.						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DOUTOR NUNES, 76	Telefone: (21) 3247-3373	Email: atendimento@riotintodistribuidora.com.br		
27.732.837/0001-81		VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIRELI			R\$ 6,80	
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: 75GR Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G.						
Endereço: EST DO TINGUI, 2466		Nome de Contato: FAGNER		Telefone: (21) 4108-3096	Email: vintek@vintek.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,80
Marca: Tigre Fabricante: TIGRE S.A. - TUBOS E CONEXÕES Modelo: Unidade Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G. Marca: Tigre CTF: 77603		
Endereço: TRAVESSA MELQUIADES, 00001	Nome de Contato: JHENNIFER	Telefone: (21) 7216-0491
Email: trankscomercioeservicos@gmail.com		
32.658.278/0001-47	RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 6,80
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: UNIDADE Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G.		
Endereço: EST INTENDENTE MAGALHAES, 00948	Telefone: (21) 2026-0190/ (21) 6502-8354	Email: coprenascer@gmail.com
34.280.797/0001-40	ABBA SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 6,80
Marca: ABBA Fabricante: ABBA Modelo: CL ADSV Descrição: COLA ADESIVA, PARA TUBO PVC, 75 G.		
Endereço: RUA VISCONDE DO URUGUAI, 531	Telefone: (21) 3247-3373	Email: ten.hyago@gmail.com

Item 33: 007.055.0003-9 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 150MM X 1"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 150MM X 1"	

Item 34: 007.055.0002-0 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 150MM X 3/4"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 150MM X 3/4"	

Item 35: 007.055.0005-5 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 200MM X 3/4"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 200MM X 3/4"	

Item 36: 007.055.0006-3 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 200MM X 1"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 200MM X 1"	

Item 37: 007.055.0008-0 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 250MM X 3/4"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 250MM X 3/4"	
Item 38: 007.055.0010-1 - COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 300MM X 1/2"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 300MM X 1/2"	
Item 39: 007.040.0009-1 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1"	
Item 40: 007.040.0011-3 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"	
Item 41: 007.040.0015-6 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 1"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 1"	
Item 42: 007.040.0014-8 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
100 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"	
Item 43: 007.040.0003-2 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
28 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1"	
Item 44: 007.040.0006-7 - COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	COLAR DE TOMADA F°F° P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1"	

Preço Estimado: R\$ 56,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,36

Quantidade	Descrição	Observação
160 Peças	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 56,36****Órgão:** MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG**Data:** 06/08/2020 08:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos do Município de Bambuí.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 13494**Lote/Item:** 12/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unid.**UF:** MG**Descrição:** Curva PVC longa 150 mm 45°. - Curva PVC longa 150 mm 45°.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.573.904/0001-21 * VENCEDOR *	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 56,20
Marca: SHIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 45 Descrição: Descrição não informada			
Endereço: RUA NOVO HORIZONTE, 500	Telefone: (37) 3351-3043	Email: contabilidadetm@yahoo.com.br	
23.322.902/0001-40	SERRALHERIA BAMBUI LTDA		R\$ 56,29
Marca: MULTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Curva PVC longa 150 mm 45°. Descrição: Descrição não informada			
Endereço: R FRANCISCO SANTOS, 543	Telefone: (37) 3431-3039	Email: jaja@jaja.net.br	
33.411.460/0001-61	ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 56,60
Marca: SHIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PVC Descrição: Descrição não informada			
Endereço: RUA JOSAFÁ SOUZA RABELO, 103	Telefone: (37) 3351-1909	Email: wender@avantum.com.br	
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA		R\$ 62,89
Marca: AMANCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 150/45 Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: BambuÍ	Endereço: R PADRE DOMINGOS, 117	Telefone: (35) 3734-1206
22.713.341/0001-47	GOMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 63,70
Marca: SHIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PVC Descrição: Descrição não informada			
Endereço: R SANTO ANTONIO, 291			

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 204,82
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada Endereço: R CEL JOSE G D'AMARANTE, 86A		

Item 46: 011.019.0006-7 - CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Peças	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200	

Item 47: 011.019.0004-0 - CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100

Preço Estimado: R\$ 11,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Quantidade	Descrição	Observação
440 Peças	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 20/08/2020 10:33

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de CONEXÃO PVC, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **ADAPTADOR TUBO PRECISÃO** - CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha; Apresentar CCT Certificada de Conformidade Técnica

Identificação: N°Pregão:9152020 / UASG:943001

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 15:33

Homologação: 20/10/2020 11:30

CatMat: **110728** - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.271.201/0001-59 * VENCEDOR *	ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 10,60
Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA Modelo: CONEXÃO COLETOR DE ESGOTO OCRE Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE) NBR 10569. FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA.		
Estado: RN	Cidade: Macaíba	Endereço: ROD BR 304 KM 03, S/N
Nome de Contato: Rodolfo Del Rio		Telefone: (31) 3674-2839
		Email: asperbrasmg@hotmail.com
00.532.518/0001-76	HIFERSANE COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 11,50

Marca: HIFERSANE
Fabricante: HIFERSANE
Modelo: HIFERSANE

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha; Apresentar CCT Certificada ou de Conformidade Técnica

Endereço:
R ALFREDO PINTO, 860

Telefone:
(41) 3888-0100/ (41) 3222-8082

Email:
hifersane@hifersane.com.br

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

R\$ 13,69

Marca: Tigre
Fabricante: Tigre
Modelo: 28600488

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha;

Endereço:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:
Ismael Geovani Reichert

Telefone:
(47) 3057-3930

Email:
itaca@itaca.eco.br

69.939.239/0001-28 HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 17,68

Marca: HIDROPLAST
Fabricante: HIDROPLAST
Modelo: CURVA PVC COLETOR DE ESGOTO PB JE 90°

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente). Deve ser fornecido com anéis de borracha;

Estado: PE
Cidade: Jaboatão dos Guararapes

Endereço:
AV DUAS UNAS, 777

Nome de Contato:
José Antonio dos Santos Neto

Telefone:
(81) 3481-0678

Email:
joseantonio@hidroplast.com.br

32.072.759/0001-76 NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 17,70

Marca: HIDROPLAST
Fabricante: HIDROPLAST
Modelo: CURVA PVC COLETOR DE ESGOTO PB JE 90°

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente). Deve ser fornecido com anéis de borracha;

Endereço:
RUA BENFICA, 1146

Telefone:
(81) 8160-1846

Email:
licitacoes@nova-conexao.com

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 17,73

Marca: amanco
Fabricante: amanco
Modelo: amanco

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha;

Estado: SC
Cidade: Blumenau

Endereço:
R FRITZ SPERNAU, 1000

Telefone:
(47) 3232-1221

Email:
edson.vanguardeira@ig.com.br

18.880.550/0001-08 HIDROFORTAL COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 19,00

Marca: HIDROFORTAL
Fabricante: HIDROFORTAL
Modelo: COL ESG

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE)

Endereço:
R PINTOR ANTONIO BANDEIRA, 150

Nome de Contato:
JOSÉ

Telefone:
(85) 3535-0470

Email:
licitacao@hidrofortal.com.br

10.652.835/0001-80 C. T. COMERCIO E SERVICOS

R\$ 20,60

Marca: HIDROFORTAL
Fabricante: HIDROFORTAL
Modelo: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE)
Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE)

Estado: CE
Cidade: Fortaleza
Endereço:
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 4392

Telefone:
(85) 3295-3913

Email:
ctcooms@gmail.com

67.731.091/0001-06 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA

R\$ 36,68

Marca: CORR PLASTIK
Fabricante: CORR PLASTIK
Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM - MARCA CORR PLASTIK

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cabreúva	AV JOAQUIM MONTEIRO, 571	(11) 4529-1500	mcoelho@corr.com.br

82.977.109/0001-48

HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA

R\$ 50,00

Marca: Corr
Fabricante: Corr
Modelo: Corr
Descrição: "CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 100 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borrach a;"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	RUA ALEIXO ALVES DE SOUZA, 111	(48) 3246-0466	contabil@grupogerencial.com.br

Item 48: 011.019.0002-4 - CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150

Preço Estimado: R\$ 35,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,47

Quantidade	Descrição	Observação
150 Peças	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,47

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de CONEXÃO PVC, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Descrição: **ADAPTADOR TUBO PRECISÃO** - CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha; Apresent ar CCT Certificad o de Conformi dade Técnica

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME

Data: 20/08/2020 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:9152020 / UASG:943001

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 15:34

Homologação: 20/10/2020 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: CE

02.271.201/0001-59

ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA

R\$ 27,10

* VENCEDOR *

Marca: ASPERBRAS
Fabricante: ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA
Modelo: CONEXÃO COLETOR DE ESGOTO OCRE
Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE) NBR 10569. FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Macaíba	ROD BR 304 KM 03, S/N	Rodolfo Del Rio	(31) 3674-2839	asperbrasmg@hotmail.com

00.532.518/0001-76

HIFERSANE COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 34,00

Marca: HIFERSANE
Fabricante: HIFERSANE
Modelo: HIFERSANE

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha; Apresentar CCT Certificad o de Conformidade Técnica

Endereço:
R ALFREDO PINTO, 860

Telefone:
(41) 3888-0100/ (41) 3222-8082

Email:
hifersane@hifersane.com.br

32.072.759/0001-76 NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 45,30

Marca: HIDROPLAST
Fabricante: HIDROPLAST

Modelo: CURVA PVC COLETOR DE ESGOTO PB JE 90°

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362(Norma Vigente). Deve ser fornecido com anéis de borracha.

Endereço:
RUA BENFICA, 1146

Telefone:
(81) 8160-1846

Email:
licitacoes@nova-conexao.com

69.939.239/0001-28 HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 45,31

Marca: HIDROPLAST
Fabricante: HIDROPLAST

Modelo: CURVA PVC COLETOR DE ESGOTO PB JE 90°

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362(Norma Vigente). Deve ser fornecido com anéis de borracha.

Estado: PE
Cidade: Jaboatão dos Guararapes

Endereço:
AV DUAS UNAS, 777

Nome de Contato:
José Antonio dos Santos Neto

Telefone:
(81) 3481-0678

Email:
joseantonio@hidroplast.com.br

18.880.550/0001-08 HIDROFORTAL COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 56,00

Marca: HIDROFORTAL
Fabricante: HIDROFORTAL

Modelo: COL ESG

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE)

Endereço:
R PINTOR ANTONIO BANDEIRA, 150

Nome de Contato:
JOSÉ

Telefone:
(85) 3535-0470

Email:
licitacao@hidrofortal.com.br

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 66,46

Marca: amanco
Fabricante: amanco
Modelo: amanco

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha;

Estado: SC
Cidade: Blumenau
Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000

Telefone:
(47) 3232-1221

Email:
edson.vanguardeira@ig.com.br

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

R\$ 66,47

Marca: Shiva
Fabricante: Shiva
Modelo: 7900

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha;

Endereço:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:
Ismael Geovani Reichert

Telefone:
(47) 3057-3930

Email:
itaca@itaca.eco.br

10.652.835/0001-80 C. T. COMERCIO E SERVICOS

R\$ 70,75

Marca: HIDROFORTAL
Fabricante: HIDROFORTAL

Modelo: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE)

Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE)

Estado: CE
Cidade: Fortaleza
Endereço: AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 4392

Telefone:
(85) 3295-3913

Email:
ctcooms@gmail.com

67.731.091/0001-06 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA

R\$ 106,00

Marca: CORR PLASTIK
Fabricante: CORR PLASTIK
Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM - CORR PLASTIK

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cabreúva	AV JOAQUIM MONTEIRO, 571	(11) 4529-1500	mcoelho@corr.com.br

82.977.109/0001-48 HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA R\$ 290,00

Marca: Corr
Fabricante: Corr
Modelo: Corr
Descrição: "CURVA PVC PB JE 90 GR COL ESG DN 150 MM (OCRE) Curva de PVC com ponta e bolsa junta elástica para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Normas: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha,"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	RUA ALEIXO ALVES DE SOUZA, 111	(48) 3246-0466	contabil@grupogerencial.com.br

Item 49: 017.120.0001-2 - CURVA PBA 22°30' DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
60 Peças	CURVA PBA 22°30' DN 50 (DE 60MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,63

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 20/08/2020 10:33

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de CONEXÃO PVC, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - CURVA PBA PB JE 22 GR 30 MIN DN 50 MM DE 60 MM Curva de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 9815 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal; Apresentar CCT Certificado de Conformidade e Técnica

Identificação: NºPregão:9152020 / UASG:943001

Lote/Item: /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/10/2020 15:35**Homologação:** 20/10/2020 11:32

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** CE

32.072.759/0001-76 NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 7,89

Marca: HIDROPLAST
Fabricante: HIDROPLAST
Modelo: CURVA PVC PBA PB JE 22°30'

Descrição: CURVA PBA PB JE 22 GR 30 MIN DN 50 MM DE 60 MM Curva de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 9815 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente). Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal.

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA BENFICA, 1146	(81) 8160-1846	licitacoes@nova-conexao.com

18.880.550/0001-08 HIDROFORTAL COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA R\$ 11,00

Marca: HIDROFORTAL
Fabricante: HIDROFORTAL
Modelo: PBA PB
Descrição: CURVA PBA PB JE 22 GR 30 MIN DN 50 MM DE 60 MM

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PINTOR ANTONIO BANDEIRA, 150	JOSÉ	(85) 3535-0470	licitacao@hidrofortal.com.br

10.652.835/0001-80C. T. COMERCIO E SERVICOS

R\$ 13,00

Marca: HIDROFORTAL
Fabricante: HIDROFORTAL
Modelo: CURVA PBA PB JE 22 GR 30 MIN DN 50 MM DE 60 MM
Descrição: CURVA PBA PB JE 22 GR 30 MIN DN 50 MM DE 60 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 4392	(85) 3295-3913	ctcoms@gmail.com

67.731.091/0001-06CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA

R\$ 17,90

Marca: CORR PLASTIK
Fabricante: CORR PLASTIK
Modelo: CORR PLASTIK
Descrição: CURVA PBA PB JE 22 GR 30 MIN DN 50 MM DE 60 MM - MARCA CORR PLASTIK

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cabreúva	AV JOAQUIM MONTEIRO, 571	(11) 4529-1500	mcoelho@corr.com.br

10.942.831/0001-36COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 66,18

Marca: amanco
Fabricante: amanco
Modelo: amanco
Descrição: CURVA PBA PB JE 22 GR 30 MIN DN 50 MM DE 60 MM Curva de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PV C PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 9815 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borrac ha toroidal;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br

24.845.457/0001-65ITACA EIRELI

R\$ 66,19

Marca: Tigre
Fabricante: Tigre
Modelo: 23377551
Descrição: TE REDUCAO PVC PBA BBB JE DN 100 X 75 MM DE 110 X 85 MM Tê de Redução de PVC, fabricado por injeção, com junta elástica para utilização c om tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal; M aterial deverá ter identificado: nome do fabricante, diâmetro nominal e norma correspondente;

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Ismael Geovani Reichert	(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br

82.977.109/0001-48HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA

R\$ 75,00

Marca: Corr
Fabricante: Corr
Modelo: Corr
Descrição: "CURVA PBA PB JE 22 GR 30 MIN DN 50 MM DE 60 MM Curva de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de P VC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 9815 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borr acha toroidal;"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	RUA ALEIXO ALVES DE SOUZA, 111	(48) 3246-0466	contabil@grupogerencial.com.br

Item 50: 017.122.0002-0 - CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 21,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,48

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj
Objeto: Aquisição de Material Hidraulico (PVC ÁGUA).
Descrição: ADAPTADOR DE CONTADOR - CURVA 45° PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA DN 75
CatMat: 52019 - ADAPTADOR DE CONTADOR , ADAPTADOR DE CONTADOR NOME

Data: 28/07/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:926687
Lote/Item: 18/101
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/08/2020 16:55
Homologação: 27/08/2020 17:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI			R\$ 13,13
Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo: amanco Descrição: CURVA 45° PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA DN 75				
Endereço: R IRMGARD CARL, 125	Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br	
18.879.913/0001-95	INOVA CONEXOES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI			R\$ 18,00
Marca: INOVA CONEXOES Fabricante: INOVA CONEXOES Modelo: INOVA CONEXOES Descrição: prazo de validade não inferior a 12 meses contados da data da entrega declaramos que cumprimos os requisitos previstos na Lei Complementar n ° 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art. 3º.				
Estado: SP	Cidade: Várzea Paulista	Endereço: R IREIRE, 385	Telefone: (11) 2434-0690/ (11) 4963-7730	Email: felipe@inovaconexoes.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI			R\$ 20,00
Marca: C&M Fabricante: C&M Modelo: C&M Descrição: CURVA 45° PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA DN 75				
Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	Telefone: (41) 9901-3627		Email: margemltda@margemltda.com.br	
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI			R\$ 20,00
* VENCEDOR *				
Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo: PIPEPLAST Descrição: CURVA 45° PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA DN 75				
Endereço: R ALBINO FERREIRA, 220	Telefone: (41) 3246-9739/ (41) 3246-9784		Email: pipeplast@pipeplast.com.br	
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA			R\$ 36,27
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: CURVA 45° PVC/PBA DN 75 Descrição: CURVA 45° PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA DN 75				
Endereço: AV EUCLIDES ALVES GUIMARAES COTIA, 399	Telefone: (24) 3329-0925/ (24) 7816-0030		Email: novaerainfinidades@gmail.com	
82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA			R\$ 43,47
Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo: Corr Plastik Descrição: CURVA 45° PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA DN 75				

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA ALEIXO ALVES DE SOUZA, 111	(48) 3246-0466	contabil@grupogerencial.com.br	
28.780.007/0001-92		QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA			R\$ 46,40
Marca: CORR PLASTIK					
Fabricante: CORR PLASTIK					
Modelo: PVC/PBA					
Descrição: CURVA 45° PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA DN 75					
Endereço:			Telefone:		
R LEONEL GOUVEIA, 162			(21) 3103-9203		

Item 51: 017.124.0001-0 - CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 20,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92

Quantidade	Descrição	Observação
60 Peças	CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Data: 22/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS (TUBO DE PVC, CAIXA D ÁGUA, JOGO DE CHAVES, ÓCULOS DE SEGURANÇA, ETC) DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA UFSM.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1162020 / UASG:153164

Descrição: LUVA CONEXÃO - CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME

Adjudicação: 05/10/2020 11:46

Homologação: 06/10/2020 07:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI				R\$ 20,92
Marca: SHIVA Fabricante: SHIVA Modelo: 108 Descrição: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA.					
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert		Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br	
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 60,00
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, Descrição: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA					
Estado: RS	Cidade: Gramado	Endereço: AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173	Nome de Contato: Camila Caroline Tissot	Telefone: (47) 3209-6913	Email: licitatools@gmail.com
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 500,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: shiva
Fabricante: shiva
Modelo: shiva
Descrição: LUVA CORRER PVC DEFOFO JE/JEI/JERI DN 200 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br

Item 52: 011.020.0002-7 - CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	

Item 53: 007.025.0003-8 - FITA TEFLON 3/4" X 25MTS

Preço Estimado: R\$ 2,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Peças	FITA TEFLON 3/4" X 25MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,26

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de Bens Móveis, Imóveis e Ferramentas para a Embrapa Cerrados.

Descrição: BUCHA - Fita veda rosca 19mmx25m . Rolo

Data: 04/12/2020 13:35**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Identificação: N°Pregão:102020 /
UASG:135039

Lote/Item: /83**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/12/2020 11:37**Homologação:** 17/12/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 50**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1,64

Marca: Tecnotape
Fabricante: Tecnotape
Modelo: Tecnotape
Descrição: Fita veda rosca 19mmx25m Rolo 50

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R BAHIA, 1447	EMERSON	(47) 3057-3900	propostas@portaldasatas.com.br

35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELI

R\$ 2,05

Marca: Nova
Fabricante: Nova
Modelo: Nova
Descrição: Fita veda rosca 19mmx25m

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CAP ALCOOK, 39	(11) 9506-5677	gustavo@ggvcomercial.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 2,50
Marca: GOOL Fabricante: GOOL Modelo: GOOL Descrição: Fita veda rosca 19mmx25m		
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259
Email: sul.comatacado@gmail.com		
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 2,84
Marca: NOVAFLON Fabricante: NOVAFLON Modelo: NOVAFLON Descrição: Fita veda rosca 19mmx25m		
Endereço: R DAS HORTENCIAS, 441	Telefone: (28) 9966-4338	

Item 54: 011.023.0008-0 - JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

Preço Estimado: R\$ 2,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,24

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Data: 24/11/2020 08:01

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais hidráulicos em geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40 MM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:985219

Lote/Item: 3/24

CatMat: 236705 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 10:09

Homologação: 01/12/2020 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.776.393/0001-60	KARINE CAETANO BARROS	R\$ 1,30
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: JOELHO PVC 45°- ESGOTO 40MM		
Estado: MG	Cidade: Dionísio	Endereço: R VINTE E UM DE ABRIL, 194
Telefone: (31) 3858-1362		
Email: fabioplacedino@yahoo.com.br		
08.877.017/0001-33	VANER FERREIRA GONZAGA	R\$ 1,40
* VENCEDOR *		
Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo: PVC 40MM Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40 MM		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Dionísio	R SENADOR MILTON CAMPOS, 423	(31) 3856-1237	depositogonzaga@yahoo.com.br	
07.051.239/0001-30		COMERCIAL B & F LTDA			R\$ 1,50
Marca: plastubos					
Fabricante: plastubos					
Modelo: 40MM					
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ES GOTO, BITOLA 40 MM					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV GUMERCINDO IGLESIAS, 4690		(31) 3891-4387		lourdes.assis@yahoo.com.br	
31.862.859/0001-33		JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633			R\$ 1,50
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: CONVENCIONAL					
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ES GOTO, BITOLA 40 MM					
Endereço:		Telefone:		Email:	
RUA GERALDO SILVA, 13		(31) 9366-8822		jhonatan.marques.silva@gmail.com	
10.942.831/0001-36		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI			R\$ 3,87
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo: plastilit					
Descrição: Joelho PVC 45° - esgoto 40 mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br	
21.056.989/0001-25		DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA			R\$ 3,87
Marca: UNOCANN					
Fabricante: UNOCANN					
Modelo: JOELHO PVC					
Descrição: Joelho PVC 45° - esgoto 40 mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	PC TIRADENTES, 75	(31) 3352-1452	contabil@ferreirasilva.com.br	

Item 55: 011.023.0004-7 - JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais			R\$ 5,76
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	Objeto: Material de construção em geral, destinados à manutenção das instalações da Organização Militar (OM), Vilas Militares e seus destacamentos..	Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100 MM	CatMat: 351452 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, JOELHO 45°, PONTA E BOLSA, INSTALAÇÕES ESGOTO, NBR 5688, 100 MM
		Data: 24/11/2020 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:582020 / UASG:160203 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/11/2020 17:33 Homologação: 01/12/2020 14:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100	

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.178.997/0001-30		W P DE SOUSA		R\$ 5,69	
Marca: HIDRACOR Fabricante: HIDRACOR Modelo: CONEXÃO HIDRÁULICA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ES GOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688,BITOLA 100 MM					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA ZEQUINHA FREIRE, 50	Telefone: (86) 3217-3752	Email: waldennessouza@uol.com.br	
10.942.831/0001-36		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI		R\$ 5,70	
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA\, PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, JOELHO 45 CURTA\, SOLDÁVEL\, INSTALAÇÃO SANITÁRIA\, 100 MM					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br	
37.636.950/0001-17		DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE 05982473510		R\$ 5,90	
* VENCEDOR *					
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: TRADICIONAL Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 100 mm					
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 520	Telefone: (77) 9209-0532	Email: diarley.jw@hotmail.com	
32.743.169/0001-28		CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI		R\$ 11,74	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA\, PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, JOELHO 45 CURTA\, SOLDÁVEL\, INSTALAÇÃO SANITÁRIA\, 100 MM *atendemos rigoros amente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *KRONA					
Endereço: R PROF ALDO LOCATELLI, 355		Nome de Contato: ERNANDES		Telefone: (11) 2594-6513	Email: cefas.servconst@gmail.com

Item 56: 011.023.0007-1 - JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40

Preço Estimado: R\$ 0,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,83

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	Data: 13/10/2020 09:04
Objeto: Aquisição De Materiais De Construção (Hidráulico).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM	SRP: SIM
CatMat: 319703 - CONEXÃO HIDRÁULICA , DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCA	Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:982727
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2020 16:17
	Homologação: 10/12/2020 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 226

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.942.831/0001-36		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI			R\$ 0,74
* VENCEDOR *					
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo: plastilit					
Descrição: JOELHO DE BITOLA DE 40 MM EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS ENTRE SUAS EXTREMIDADES, QUE ATENDA IGUAL OU SUPERIOR, AS EXIGÊNCIAS DA NBR 8160, SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO. COR BRANCA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br	
31.795.006/0001-26		GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI			R\$ 0,80
Marca: CORRPLASTIK					
Fabricante: CORRPLASTIK					
Modelo: CORRPLASTIK					
Descrição: "JOELHO DE BITOLA DE 40 MM – EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS ENTRE SUAS EXTREMIDADE S, QUE ATENDA IGUAL OU SUPERIOR, AS EXIGÊNCIAS DA NBR 8160, SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO. COR BRANCA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME"					
Endereço:		Telefone:		Email:	
RUA CARLOS SETIN, 239		(41) 3058-3295 / (41) 9527-1976 / (41) 3058-3295		claytong7.comercial@gmail.com	
16.513.231/0001-39		T C DA SILVA ROSAS			R\$ 0,94
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: KRONA					
Descrição: JOELHO DE BITOLA DE 40 MM – EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS ENTRE SUAS EXTREMIDADE S, QUE ATENDA IGUAL OU SUPERIOR, AS EXIGÊNCIAS DA NBR 8160, SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO. COR BRANCA.					
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R PROJETADA 926 (LOT ANTARES I), 5		THIAGO	(82) 3436-1626	tcdasilvarosas@gmail.com	
07.807.788/0001-91		JUNQUEIRO UTILIDADES E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 0,95
Marca: PLASTUBOS					
Fabricante: PLASTUBOS					
Modelo: PLASTUBOS					
Descrição: JOELHO DE BITOLA DE 40 MM – EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS ENTRE SUAS EXTREMIDADE S, QUE ATENDA IGUAL OU SUPERIOR, AS EXIGÊNCIAS DA NBR 8160, SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO. COR BRANCA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Junqueiro	RUA JOAO DE DEUS, 54	(82) 3541-1636	solucaococontabil1@hotmail.com	
33.330.526/0001-99		C DE A FERREIRA E CIA LTDA			R\$ 1,07
Marca: TIGRE					
Fabricante: TIGRE					
Modelo: JOELHO					
Descrição: "JOELHO DE BITOLA DE 40 MM – EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS ENTRE SUAS EXTREMIDADE S, QUE ATENDA IGUAL OU SUPERIOR, AS EXIGÊNCIAS DA NBR 8160, SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO. COR BRANCA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PE	Garanhuns	RUA SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(81) 3533-1029		
30.508.137/0001-12		BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA			R\$ 1,99
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: KRONA					
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM					
Endereço:		Telefone:	Email:		
RUA BARAO DE COTEGIPE, 91		(71) 3033-0203	bcomercioeservicos@gmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.774.035/0001-40	NUNES DA SILVA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: "JOELHO DE BITOLA DE 40 MM – EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, FORMANDO UM ÂNGULO DE 90° GRAUS ENTRE SUAS EXTREMIDADE S, QUE ATENDA IGUAL OU SUPERIOR, AS EXIGÊNCIAS DA NBR 8160, SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO. COR BRANCA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME"		
Estado: AL	Cidade: Junqueiro	Endereço: PC PADRE AURELIO DE GOES, 87

Item 57: 011.023.0005-5 - JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
80 Peças	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,65**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 29/10/2020 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:502020 / UASG:160339 Lote/Item: /112 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2020 14:09 Homologação: 19/11/2020 12:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 320 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos para o 1º Batalhão de Engenharia de Construção e Obras Militares.	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688,BITOLA 100 MM	
CatMat: 351457 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, JOELHO 90°, PONTA E BOLSA, INSTALAÇÕES ESGOTO, NBR 5688, 100 MM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,00
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: "CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:JOELHO 90° 100 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO "		
Estado: PB	Cidade: Cuité	Endereço: R SAO MIGUEL, 98
	Telefone: (83) 9663-4477	Email: wilton.farias@hotmail.com
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,49
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:JOELHO 90° 100 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SAAN QUADRA 3, 75
	Telefone: (61) 3034-5574	Email: elitecomercioeservicos@gmail.com
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 5,46

Marca: KRONA 619
Fabricante: KRONA 619
Modelo: KRONA 619
Descrição: JOELHO 90 ESGOTO PRIM - DN 100

Endereço: AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	Nome de Contato: APARECIDA	Telefone: (62) 3432-4604	Email: licitaaferragista@gmail.com
---	--------------------------------------	------------------------------------	--

05.040.396/0001-14 M R MAGALHAES SILVA EIRELI

R\$ 6,94

Marca: plastubos
Fabricante: plastubos
Modelo: und
Descrição: 112 112 CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:JOELHO 90° 100 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO

Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA D LEOPOLDINA, 1344	Telefone: (85) 3254-4403	Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

10.974.412/0001-86 EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

R\$ 10,40

Marca: tigre
Fabricante: tigre
Modelo: 100mm
Descrição: "CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:JOELHO 90° 100 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO"

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA LIMITES, 1013	Nome de Contato: Alexander de Oliveira Russo	Telefone: (21) 3463-2999	Email: financeiro@construmais.com.br
----------------------	----------------------------------	---------------------------------------	--	------------------------------------	--

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

R\$ 12,00

Marca: MULTILIT
Fabricante: MULTILIT
Modelo: UND
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:JOELHO 90° 100 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO

Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA SAO FRANCISCO, 336	Nome de Contato: RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS	Telefone: (84) 3672-0440	Email: rsrd64@yahoo.com.br
----------------------	-------------------------	--	---	------------------------------------	--------------------------------------

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 39,35

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo: plastilit
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:JOELHO 90° 100 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO

Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------	---

Item 58: 017.152.0001-2 - JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 (1/ 2")

Preço Estimado: R\$ 1,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

Quantidade	Descrição	Observação
40 Peças	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 (1/ 2")	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,79

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de material para manutenção predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura), para atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos Polos Base, Unidades Básicas de Saúde (UBSI), Casa de Saúde do Índio (CASA I SGABRIEL), Pertencentes a área de abrangência do DSEI ALTO RIO NEGRO(DSEI/ARN) e área de abrangência..

Data: 02/12/2020 09:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:257024**Lote/Item:** /55**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/12/2020 15:55

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BITOLA DE 20 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

CatMat: 337913 - CONEXÃO HIDRÁULICA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BITOLA DE 20 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 185

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				R\$ 1,40
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: Joelho 90° soldável 20mm - material pvc- água fria					
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA		Telefone: (55) 3744-1259	Email: sul.comatacado@gmail.com	
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI				R\$ 1,49
Marca: KRONA 256 Fabricante: KRONA 256 Modelo: KRONA 256 Descrição: JOELHO 90 ROSC 1/2					
Endereço: AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	Nome de Contato: APARECIDA		Telefone: (62) 3432-4604	Email: licitaaferragista@gmail.com	
04.323.228/0001-73	S M COSTA - CONSTRUCAO				R\$ 2,48
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Joelho 90° soldável 20mm material pvc- água fria Descrição: Joelho 90° soldável 20mm material pvc- água fria (PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO)					
Estado: AM	Cidade: São Gabriel da Cachoeira	Endereço: AVENIDA COSTA E SILVA, 507	Nome de Contato: Silvando	Telefone: (97) 3471-3198	
10.844.236/0001-68	P A DE BRITO SILVA				R\$ 2,75
Marca: Tigre Fabricante: Tigre Modelo: 2020/2020 Descrição: Joelho 90° soldável 20mm - material pvc- água fria					
Endereço: AV MISSIONARIA RUTE, 28			Telefone: (97) 8102-3879		
16.648.601/0001-45	M DE J FRANCO DA SILVA				R\$ 2,75
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Joelho 90° soldável 20mm material pvc- água fria Descrição: Joelho 90° soldável 20mm material pvc- água fria (PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO)					
Endereço: AV PAU BRASIL, 164		Telefone: (92) 8403-7194	Email: valentinafrancocosta@gmail.com		
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI				R\$ 2,75
Marca: Crona Fabricante: Crona Modelo: PVC Descrição: Joelho 90° soldável 20mm - material pvc- água fria					
Endereço: AVENIDA 7 DE MAIO, 25		Telefone: (92) 9203-5329 / (92) 8138-1572 / (92) 3237-2387		Email: evandroacris@gmail.com	
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES				R\$ 11,00
Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: CORRPLASTIK Descrição: Joelho 90° soldável 20mm - material pvc- água fria					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898	Email: vagalume.j.e@gmail.com

Item 59: 017.154.0002-0 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Peças	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais elétricos, hidráulicos e de construção em geral..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-
CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL,
APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM

CatMat: 240418 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC - CLORETO
DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO
INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

Data: 17/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322020 /
UASG:160202

Lote/Item: /342

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 15:55

Homologação: 15/12/2020 14:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.923.455/0001-09 DANUBIO CESARION ARAUJO DE CARVALHO
* VENCEDOR *

R\$ 0,58

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: PADRAO

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM

Estado:

PI

Cidade:

Picos

Endereço:

RUA MARIA MARTINS NEIVA, 2285

Telefone:

(89) 3422-1279 / (89) 3422-4103

Item 60: 017.154.0001-1 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25

Preço Estimado: R\$ 0,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Quantidade	Descrição	Observação
350 Peças	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,47

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de material para manutenção predial (elétrico, hidrossanitário, pisos,
fechamentos e cobertura), para atender as necessidades de manutenção
preventiva e corretiva dos Polos Base, Unidades Básicas de Saúde (UBSI), Casa
de Saúde do Índio (CASAI SGABRIEL), Pertencentes a área de abrangência do
DSEI ALTO RIO NEGRO(DSEI/ARN) e área de abrangência..

Data: 02/12/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:257024

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 15:55

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM

CatMat: 240422 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 0,43
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: Joelho 90° soldável 25mm - material pvc- água fria				
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259	Email: sul.comatacado@gmail.com	
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI			R\$ 0,44
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Joelho 90° soldável 25mm - material pvc- água fria				
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI			R\$ 0,53
Marca: KRONA 425 Fabricante: KRONA 425 Modelo: KRONA 425 Descrição: JOELHO 90 SOLD - 25MM				
Endereço: AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	Nome de Contato: APARECIDA	Telefone: (62) 3432-4604	Email: licitaaferragista@gmail.com	
04.323.228/0001-73	S M COSTA - CONSTRUCAO			R\$ 2,60
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Joelho 90° soldável 25mm material pvc- água fria Descrição: Joelho 90° soldável 25mm material pvc- água fria (PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO)				
Estado: AM	Cidade: São Gabriel da Cachoeira	Endereço: AVENIDA COSTA E SILVA, 507	Nome de Contato: Silvando	Telefone: (97) 3471-3198
10.844.236/0001-68	P A DE BRITO SILVA			R\$ 2,75
Marca: Tigre Fabricante: Tigre Modelo: 2020/2020 Descrição: Joelho 90° soldável 25mm - material pvc- água fria				
Endereço: AV MISSIONARIA RUTE, 28		Telefone: (97) 8102-3879		
16.648.601/0001-45	M DE J FRANCO DA SILVA			R\$ 2,75
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Joelho 90° soldável 25mm material pvc- água fria Descrição: Joelho 90° soldável 25mm material pvc- água fria (PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO)				
Endereço: AV PAU BRASIL, 164		Telefone: (92) 8403-7194	Email: valentinafrancocosta@gmail.com	
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI			R\$ 2,75
Marca: Crona Fabricante: Crona Modelo: PVC Descrição: Joelho 90° soldável 25mm - material pvc- água fria				
Endereço: AVENIDA 7 DE MAIO, 25		Telefone: (92) 9203-5329 / (92) 8138-1572 / (92) 3237-2387		Email: evandroacris@gmail.com

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
17.142.432/0001-30		J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES		R\$ 11,00	
Marca: CORRPLASTIK					
Fabricante: CORRPLASTIK					
Modelo: CORRPLASTIK					
Descrição: Joelho 90° soldável 25mm - material pvc- água fria					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PA		Belém	RUA RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898
				Email:	vagalume.j.e@gmail.com

Item 61: 017.154.0003-8 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Quantidade	Descrição	Observação
320 Peças	017.154.0003-8 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,38

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Data: 24/11/2020 08:01

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais hidráulicos em geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:985219

Lote/Item: 6/49

CatMat: 240421 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 10:10

Homologação: 01/12/2020 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.877.017/0001-33	VANER FERREIRA GONZAGA		R\$ 1,13	
* VENCEDOR *				
Marca: PRECON				
Fabricante: PRECON				
Modelo: PVC 32MM				
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Dionísio	R SENADOR MILTON CAMPOS, 423	(31) 3856-1237	depositogonzaga@yahoo.com.br
21.056.989/0001-25	DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA		R\$ 1,23	
Marca: UNOCANN				
Fabricante: UNOCANN				
Modelo: JOELHO PVC				
Descrição: Joelho PVC 90° soldável 32 mm				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	PC TIRADENTES, 75	(31) 3352-1452	contabil@ferreiraasilva.com.br
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633		R\$ 1,79	

Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONVENCIONAL Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAL S ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM					
Endereço: RUA GERALDO SILVA, 13		Telefone: (31) 9366-8822		Email: jhonatan.marques.silva@gmail.com	
10.942.831/0001-36		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI			R\$ 1,93
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Joelho PVC 90° soldável 32 mm					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br	
16.776.393/0001-60		KARINE CAETANO BARROS			R\$ 4,10
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: JOELHO PVC 90 SOLDÁVEL 32MM					
Estado: MG	Cidade: Dionísio	Endereço: R VINTE E UM DE ABRIL, 194	Telefone: (31) 3858-1362	Email: fabioplacedino@yahoo.com.br	

Item 62: 017.154.0005-4 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,40

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Data: 02/12/2020 09:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material para manutenção predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura), para atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos Polos Base, Unidades Básicas de Saúde (UBSI), Casa de Saúde do Índio (CASA SGABRIEL), Pertencentes a área de abrangência do DSEI ALTO RIO NEGRO(DSEI/ARN) e área de abrangência..	Identificação: NºPregão:112020 / UASG:257024 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50	Adjudicação: 09/12/2020 15:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 233983 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 50, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	Quantidade: 76 Unidade: Unidade UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 3,40
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Joelho 90° 50mm -material pvc- esgoto		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000
	Telefone:	Email:
	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br
04.323.228/0001-73	S M COSTA - CONSTRUCAO	R\$ 3,40

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** Joelho 90° 50mm -material pvcsgot**Descrição:** Joelho 90° 50mm -material pvcsgot (PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO)**Estado:**

AM

Cidade:

São Gabriel da Cachoeira

Endereço:

AVENIDA COSTA E SILVA, 507

Nome de Contato:

Silvando

Telefone:

(97) 3471-3198

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 3,40

* VENCEDOR *

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição:** Joelho 90° 50mm -material pvc- esgoto**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com

10.844.236/0001-68 P A DE BRITO SILVA

R\$ 3,40

Marca: Tigre**Fabricante:** Tigre**Modelo:** 2020/2020**Descrição:** Joelho 90° 50mm -material pvc esgoto**Endereço:**

AV MISSIONARIA RUTE, 28

Telefone:

(97) 8102-3879

16.648.601/0001-45 M DE J FRANCO DA SILVA

R\$ 3,40

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** Joelho 90° 50mm -material pvcsgoto**Descrição:** Joelho 90° 50mm -material pvcsgoto (PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO)**Endereço:**

AV PAU BRASIL, 164

Telefone:

(92) 8403-7194

Email:

valentinafrancocosta@gmail.com

29.708.632/0001-96 E F ACRIS EIRELI

R\$ 3,40

Marca: Crona**Fabricante:** Crona**Modelo:** PVC**Descrição:** Joelho 90° 50mm -material pvcsgoto**Endereço:**

AVENIDA 7 DE MAIO, 25

Telefone:

(92) 9203-5329 / (92) 8138-1572 / (92) 3237-2387

Email:

evandroacris@gmail.com

29.928.575/0001-50 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$ 10,20

Marca: KRONA 617**Fabricante:** KRONA 617**Modelo:** KRONA 617**Descrição:** JOELHO 90 ESGOTO PRIM - DN 50**Endereço:**

AV FRANCISCO BONTEMPO, 80

Nome de Contato:

APARECIDA

Telefone:

(62) 3432-4604

Email:

licitaaferragista@gmail.com

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

R\$ 13,60

Marca: CORRPLASTIK**Fabricante:** CORRPLASTIK**Modelo:** CORRPLASTIK**Descrição:** Joelho 90° 50mm -material pvc- esgoto**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

RUA RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Item 63: 017.154.0004-6 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60

Preço Estimado: R\$ 10,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Quantidade	Descrição	Observação
65 Peças	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,71

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 27/11/2020 10:13
Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos para Manutenção Predial do CETENE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM	SRP: SIM
CatMat: 242983 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 60 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	Identificação: NºPregão:262020 / UASG:240137
	Lote/Item: 1/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 10,71
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20002195 Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GRAUS PARA AGUA FRIA PREDIAL 60 MM		
Endereço: R BAHIA, 1447	Nome de Contato: EMERSON	Telefone: (47) 3057-3900
	Email: propostas@portaldasatas.com.br	

Item 64: 017.150.0002-1 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
6.800 Peças	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 0,75

Órgão: EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	Data: 07/07/2020 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBO PVC JS 20MM, TUBO PVC JS 32MM, JOELHO 90 PVC JS 20MM, JOELHO 90 PVC JSR 20MMX1/2" e ADAPTADOR CURTO PVC JSR 20MMX1/2, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: JOELHO DE PVC - JOELHO 90 PVC JSR 20MMX1/2" JOELHO 90 GRAUS EM PVC RIGIDO COM JUNTA SOLDAVEL (DIAMETRO EXTERNO 20 MM) E ROSCAVEL(DIAMETRO NOMINAL 1/2"), SEM INSERTO METALICO, PARA SER UTILIZADO EM INSTALACOES PREDIAISPARA CONDUCAO DE AGUA SOB PRESSAO E TEMPERATURA DE ATE 45 GRAUS CELSIUS. DEVERA SERFABRICADO POR PROCESSO DE INJECAO E ATENDER AS ESPECIFICACOES TECNICAS DAS NORMAS ABNTNBR-NM-ISO 7-1 ROSCA BSP: ROSCAS PARA TUBOS ONDE A JUNTA DE VEDACAO SOB PRESSAO E FEITAPELA ROSCA - PARTE 1: DIMENSOES, TOLERANCIAS E DESIGNACAO E NBR-5648: SISTEMAS PREDIAIS DEAGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES DE PVC 6,3 PN 750 KPA, COM JUNTA SOLDAVEL- REQUISITOS E TODASAS NORMAS CITADAS EM SEU TEXTO.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:821609
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2020 17:35
	Homologação: 17/08/2020 17:35
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 250.000
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.862.530/0002-31	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 0,43
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Marca: TigreModelo: Soldavel NBR 5648Especificação: JOELHO PVC 90 SOLD MISTA 20MM X 1/2", CONFORME NBR 5648.		
Endereço: ROD BR 101 SUL, 0	Nome de Contato: SIDNEI	Telefone: (47) 3441-5419 Email: licitacoes@tigre.com

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI ME R\$ 0,83

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: "JOELHO 90 PVC JSR 20MMX1/2", CONFORME CÓDIGO SAP: 200000000016JOELHO 90 GRAUS EM PVC RIGIDO COM JUNTA SOLDABEL (DIAMETRO EXTERNO 20 MM) E ROSCAVEL (DIAMETRO NOMINAL 1/2"), SEM INSERTO METALICO, PARA SER UTILIZADO EM INSTALACOES PREDIAIS PARA CONDUCAO DE AGUA SOB PRESSAO E TEMPERATURA DE ATE 45 GRAUS CELSIUS. DEVERA SER FABRICADO POR PROCESSO DE INJECAO E ATENDER AS ESPECIFICACOES TECNICAS DAS NORMAS ABNT NBR-NM-ISO 7-1 ROSCA BSP: ROSCAS PARA TUBOS ONDE A JUNTA DE VEDACAO SOB PRESSAO E FEITA PELA ROSCA - PART E 1: DIMENSOES, TOLERANCIAS E DESIGNACAO E NBR-5648: SISTEMAS PREDIAIS DE AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES DE PVC 6,3 PN 750 KPA, COM JUNTA SOLDABEL- REQUISITOS E TODAS AS NORMAS CITADAS EM SEU TEXTO. "plastilit
Endereço:
,

ITACA EIRELI R\$ 0,83

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: JOELHO 90 PVC JSR 20MMX1/2", CONFORME CÓDIGO SAP: 200000000016 JOELHO 90 GRAUS EM PVC RIGIDO COM JUNTA SOLDABEL (DIAMETRO EXTERNO 20 MM) E ROSCAVEL (DIAMETRO NOMINAL 1/2"), SEM INSERTO METALICO, PARA SER UTILIZADO EM INSTALACOES PREDIAIS PARA CONDUCAO DE AGUA SOB PRESSAO E TEMPERATURA DE ATE 45 GRAUS CELSIUS. DEVERA SER FABRICADO POR PROCESSO DE INJECAO E ATENDER AS ESPECIFICACOES TECNICAS DAS NORMAS ABNT NBR-NM-ISO 7-1 ROSCA BSP: ROSCAS PARA TUBOS ONDE A JUNTA DE VEDACAO SOB PRESSAO E FEITA PELA ROSCA - PART E 1: DIMENSOES, TOLERANCIAS E DESIGNACAO E NBR-5648: SISTEMAS PREDIAIS DE AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES DE PVC 6,3 PN 750 KPA, COM JUNTA SOLDABEL- REQUISITOS E TODAS AS NORMAS CITADAS EM SEU TEXTO. MARCA Plastilit
Endereço:
,

HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRA R\$ 0,91

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MARCA CORR PLASTIK
Endereço:
,

Item 65: 017.150.0001-3 - JOELHO 90° PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
300 Peças	JOELHO 90° PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná
 Campus Londrina

Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico e de manutenção em geral, para manutenção predial e para uso em atividades práticas de cursos da UTFPR - Câmpus Londrina..

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", LR, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Data: 24/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:150148

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 13:16

Homologação: 30/11/2020 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 2,52
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", LR, PARA AGUA FRIA PREDIAL		
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259
		Email: sul.comatacado@gmail.com

Item 66: 011.026.0001-6 - JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM	

Item 67: 017.191.0003-9 - LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300	

Item 68: 017.190.0003-4 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 30,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Quantidade	Descrição	Observação
160 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,50

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ARACRUZ / (2) SETOR DE COMPRAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES PARA PVC E PBA PARA AGUA E ESGOTO
Descrição: LUVA DE CORRER - Luva de correr em PVC (Injetada) - PBA - BBA - NBR 5647 - com anel de borracha - Ø DN 100 / 110mm.

Data: 06/08/2020 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:826557
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/10/2020 14:28
Homologação: 26/10/2020 14:28
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200
UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.164.724/0001-82 * VENCEDOR *	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Marca Hifersane - Todas e demais condições conforme edital		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: RUA AZILAR PEDRO DECKER, 154	Telefone: (41) 3888-0126 / (41) 3888-0126	Email: sanemarck@sanemarck.com.br	
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					R\$ 30,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Luva de correr em PVC (Injetada) - PBA - BBA - NBR 5647 - com anel de borracha - Ø DN 100 / 110mm.ITEM MARCA 145 amanco					
Endereço: ,					
DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA					R\$ 30,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: Pescara / VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL / ENTREGA: CONFORME O EDITAL / PAGAMENTO CONFORME O EDITAL / DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS COM TODAS AS EXIGENCIAS E CONDIÇÕES DO EDITAL					
Endereço: ,					
C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS-					R\$ 32,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Condições Gerais de Fornecimento Validade da Proposta: 90 (noventa) dias - Conforme Edital e a Lei 8666/93 "Local de Entrega: 5.1. Deverá ser entregue no almoxarifado, sito à Rua José dos Santos Lopes, nº 45 - Bairro D e Carli, CEP:29194-017 - Aracruz-ES, com carga e descarga por conta da transportadora, no horário de 07h30min as 10h00min e de 13h00min as 16h00min de segunda a sexta-feira, exceto feriados, acompanhado da NOTA FISCAL ELETRÔNICA. - Conforme Edital e a Lei 8666/93" Condições de Entrega/Prazo: 6.1. Deverá ser entregue em até 30 (trinta) dias corridos, contados da data assinatura da Ordem de Fornecimento que será emitida pelo setor de Suprimentos e Patrimônio do SAAE de Aracruz. - Conforme Edital e a Lei 8666/93 Condições de Pagamento: 14.1. Os pagamentos serão realizados no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da entrega e aceite definitivo do objeto licitado e mediante a apresentação da Nota Fiscal ou documento equivalente, através de crédito em conta corrente. - Conforme Edital e a Lei 8666/93 Todos os preços orçados já estão inclusos despesas, encargos e tributos. Garantia dos materiais - 12 (Doze) meses - desde que utilizados e armazenados adequadamente. *Declaro ser Empresa de Pequeno Porte. *Todas e demais condições - Conforme Edital. "Declaramos que a proposta está em conformidade com as exigências do Edital;Declaramos que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;" Marcas para este lote: 145 ASPERBRAS					
Endereço: ,					
ITACA EIRELI					R\$ 44,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação; Declaramos que a presente proposta está em conformidade com as exigências do edital; Validade da Proposta de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de abertura da sessão pública do pregão; Declaramos que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação; Frete CIF-Aracruz-ES; Prazo para execução conforme Edital; Prazo para pagamento conforme Edital.ITEM MARCA145 Corr					
Endereço: ,					
HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI					R\$ 44,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DO EDITAL. DECLARAMOS SER MICROEMPRESA. MARCA DOS MATERIAIS: ASPERBRAS					
Endereço: ,					
SC COSTA & SILVA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS EI					R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: FORTLEV					
Endereço: ,					
HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA					R\$ 103,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ITEM 145 200 PÇ MARCA: Corr Plastik					

Endereço:

,

NJP COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP

R\$ 1.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Item 145 - TigreDeclaramos que estamos em acordo com o edital

Endereço:

,

Item 69: 017.190.0004-2 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)	

Item 70: 017.190.0001-8 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 15,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28

Quantidade	Descrição	Observação
550 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,28

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS (TUBO DE PVC, CAIXA D ÁGUA, JOGO DE CHAVES, ÓCULOS DE SEGURANÇA, ETC) DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA UFSM.

Descrição: **LUVA CONEXÃO** - LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE ÁGUA

CatMat: **39144** - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME

Data: 22/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1162020 / UASG:153164

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 11:46

Homologação: 06/10/2020 07:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

19.434.150/0001-31

CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 12,00

* VENCEDOR *

Marca: TUBOZAN

Fabricante: TUBOZAN

Modelo: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PA

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE ÁGUA

Estado:

RS

Cidade:

Gramado

Endereço:

AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173

Nome de Contato:

Camila Caroline Tissot

Telefone:

(47) 3209-6913

Email:

licitatools@gmail.com

24.845.457/0001-65

ITACA EIRELI

R\$ 15,28

Marca: SHIVA
Fabricante: SHIVA
Modelo: 986
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE ÁGUA.

Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br
--	--	------------------------------------	-------------------------------------

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 35,55
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: amanco
Fabricante: amanco
Modelo: amanco
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE ÁGUA.

Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------	---

Item 71: 011.036.0002-8 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
700 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais	R\$ 5,43
---	----------

Órgão: Companhia Aguas de Joinville

Objeto: Registro de preço para aquisição de tubos e conexões..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - LUVA DE CORRER EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 100. (CÓDIGO 17.717)

CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME

Data: 13/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592020 /
 UASG:926377

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2020 18:58

Homologação: 21/07/2020 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: SC

07.965.552/0001-83 * VENCEDOR *	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 3,90
------------------------------------	---	----------

Marca: C&M
Fabricante: C&M
Modelo: C&M
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 100.

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326	Telefone: (41) 3277-1110	Email: administrativo@cemacedo.com.br
----------------------	----------------------------	--	------------------------------------	---

34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 3,99
--------------------	---	----------

Marca: PIPEPLAST
Fabricante: PIPEPLAST
Modelo: PIPEPLAST

Descrição: LUVA DE CORRER, ESGOTO, PVC, NBR 7362, JEI, DN 100. LUVA DE CORRER EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 100.

Endereço:
R ALBINO FERREIRA, 220

Telefone:
(41) 3246-9739/ (41) 3246-9784

Email:
pipeplast@pipeplast.com.br

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 6,39

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: LUVA DE CORRER EM PVC, DN100

Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 100."

Endereço:
RUA MARQUES DE OLINDA, 955

Telefone:
(47) 9982-4400

35.703.977/0001-50 L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES

R\$ 7,45

Marca: HIDROTAM
Fabricante: HIDROTAM
Modelo: DN100

Descrição: Descrição dos materiais conforme o Edital.

Endereço:
RUA PEDRO GERALDO COSTA, 170

Telefone:
(19) 3666-5757

Email:
fiscal@escritoriocentenario.com.br

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 8,79

Marca: shiva
Fabricante: shiva
Modelo: shiva

Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 100.

Endereço:
R IRMGARD CARL, 125

Nome de Contato:
MARCOS

Telefone:
(47) 3037-1021

Email:
infantaria@infantariacomercial.com.br

11.274.331/0001-36 FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 10,50

Marca: Corr
Fabricante: Corr
Modelo: Corr

Descrição: "LUVA DE CORRER EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 100."

Estado: SC
Cidade: São José
Endereço: R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48

Nome de Contato:
Andre Itamo

Telefone:
(48) 3258-0107

Email:
manasaneamento@globo.com

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

R\$ 10.000,00

Marca: Shiva
Fabricante: Shiva
Modelo: Shiva

Descrição: LUVA DE CORRER, ESGOTO, PVC, NBR7362, JEI, DN 100 LUVA DE CORRER EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 100. PC

Endereço:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:
Ismael Geovani Reichert

Telefone:
(47) 3057-3930

Email:
itaca@itaca.eco.br

Item 72: 011.036.0001-0 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Quantidade	Descrição	Observação
500 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais **R\$ 10,12**

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj
Objeto: Aquisição de Material Hidraulico.
Descrição: ADAPTADOR DE CONTADOR - LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA.
CatMat: 52019 - ADAPTADOR DE CONTADOR , ADAPTADOR DE CONTADOR NOME

Data: 22/07/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:926687
Lote/Item: 4/31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/08/2020 14:44
Homologação: 10/08/2020 14:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.540.866/0001-44 * VENCEDOR *	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI Marca: C&M Fabricante: C&M Modelo: C&M Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA. Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474 Telefone: (41) 9901-3627 Email: margemltda@margemltda.com.br	R\$ 5,00
35.703.977/0001-50	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: 150 Descrição: Descrição dos materiais conforme o Edital. Endereço: RUA PEDRO GERALDO COSTA, 170 Telefone: (19) 3666-5757 Email: fiscal@escritoriocentenario.com.br	R\$ 5,20
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo: PIPEPLAST Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA Endereço: R ALBINO FERREIRA, 220 Telefone: (41) 3246-9739/ (41) 3246-9784 Email: pipeplast@pipeplast.com.br	R\$ 10,00
08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: HIFERSANE Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA. Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: RUA AZILAR PEDRO DECKER, 154 Telefone: (41) 3888-0126 / (41) 3888-0126 Email: sanemarck@sanemarck.com.br	R\$ 12,00
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI Marca: INFRAFORT Fabricante: INFRAFORT Modelo: INFRAFORT Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA Endereço: AVENIDA HEITOR ZANATA, 01 Telefone: (24) 2255-9844 / (24) 2252-0626 Email: felipe@lealconex.com.br	R\$ 14,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.548.246/0001-59	DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA			R\$ 14,50	
Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: LUVA DE CORRER Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA					
Endereço: RUA DAS LOBELIAS, 274		Telefone: (11) 2092-4529 / (11) 2376-1651 / (11) 2092-4529		Email: danisanmateriais@gmail.com	
13.914.027/0001-31	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI			R\$ 22,18	
Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: LUVACORRJEDN150 Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA.					
Endereço: R CHILE, 1395		Nome de Contato: RONEI	Telefone: (41) 3076-2086	Email: hidroluxcomercio@gmail.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI			R\$ 22,94	
Marca: shiva Fabricante: shiva Modelo: shiva Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA.					
Endereço: R IRMGARD CARL, 125		Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br	
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 26,54	
Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo: Corr Plastik Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA.					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48	Nome de Contato: Andre Itamo	Telefone: (48) 3258-0107	Email: manasaneamento@globo.com
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA			R\$ 43,00	
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: LUVA DE CORRER Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA.					
Endereço: R LEONEL GOUVEIA, 162			Telefone: (21) 3103-9203		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI			R\$ 5.000,00	
Marca: Shiva Fabricante: Shiva Modelo: Shiva Descrição: LUVA DE CORRER JE DN 150 PVC P/ ESGOTO NBR 7362/99 C/ ANEL DE BORRACHA.					
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635		Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br	

Item 73: 011.036.0003-6 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200	

Item 74: 011.036.0007-9 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 300		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 300	

Item 75: 017.190.0054-9 - LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"	

Item 76: 017.190.0052-2 - LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
220 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"	

Item 77: 017.190.0050-6 - LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"		
Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
820 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista	Data: 11/08/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92020 / UASG:158476 Lote/Item: /151 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/08/2020 11:40 Homologação: 13/08/2020 13:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 54 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações do IFMG - Campus São João Evangelista..	
Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - Luva de correr, em pvc, marrom, para água fria, diametro de 20mm.	
CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO , PLACA PARA CONSTRUCAO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.429.720/0001-96 * VENCEDOR *	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,48
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: 20MM Descrição: Luva de correr, em pvc, marrom, para água fria, diametro de 20mm.		
Endereço: AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607	Nome de Contato: CARLA	Telefone: (31) 3035-8000
		Email: comercial@globalds.com.br
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 4,50

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT
Descrição: Luva de correr, em PVC, marrom, para água fria, diâmetro de 20mm.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI R\$ 5,38

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo: plastilit
Descrição: Luva de correr, em PVC, marrom, para água fria, diâmetro de 20mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI R\$ 5,46

Marca: Plastilit
Fabricante: Plastilit
Modelo: 20103001
Descrição: Luva de correr, em PVC, marrom, para água fria, diâmetro de 20mm.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Ismael Geovani Reichert	(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br

29.928.575/0001-50 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI R\$ 6,64

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: 20MM
Descrição: Luva de correr, em PVC, marrom, para água fria, diâmetro de 20mm

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	APARECIDA	(62) 3432-4604	licitaaferragista@gmail.com

19.234.111/0001-90 COMERCIAL GUTIERREZ LTDA R\$ 6,82

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA
Descrição: Luva de correr, em PVC, marrom, para água fria, diâmetro de 20mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br

71.157.929/0001-77 ENGENHARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, ACABAMENTOS E PREMOLDADOS LTDA R\$ 8,14

Marca: PADRAO
Fabricante: PADRAO
Modelo: PADRAO
Descrição: Luva de correr, em pvc, marrom, para água fria, diametro de 20mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	São João Evangelista	AV PRIMEIRO DE JUNHO, 2467	(33) 3412-1258	engenharte11@outlook.com

25.355.546/0001-96 MISOFONTE OLIVEIRA DA SILVA R\$ 8,30

Marca: precon
Fabricante: precon
Modelo: sm
Descrição: : Luva de correr, em pvc, marrom, para água fria, diametro de 20mm.

Endereço:
AV PRIMEIRO DE JUNHO, 19

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 9,75

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LUVA MARROM KRONA CORRER 20mm 444

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
230 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 5,41**
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA

Data: 11/08/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de materiais (fita veda rosca, rebite e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura..**SRP:** NÃO**Descrição:** TUBO HIDRÁULICO - Luva de correr para tubo soldavel 3/4' para agua em PVC, atende norma NBR 5648.**Identificação:** NºPregão:4252020 / UASG:926922**CatMat:** 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/10/2020 11:49**Homologação:** 04/12/2020 17:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 5,34
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Luva de correr para tubo soldavel 3/4" para agua em PVC, atende norma NBR 5648.					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br	
12.929.043/0001-35	BARACUI COMERCIAL LTDA				R\$ 5,39
Marca: plastubos Fabricante: plastubos Modelo: plastubos Descrição: Luva correr para tubo soldável 3/4" para água em PVC, atende norma NBR 5648					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV ARAGUARI, 323	Telefone: (34) 3235-1211	Email: baracui materiais01@gmail.com	
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				R\$ 5,50
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 3/4" PARA AGUA EM PVC, ATENDE NORMA NBR 5648					
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644		Nome de Contato: ANDREIA		Telefone: (55) 3744-1259	Email: sul.comatacado@gmail.com
35.072.779/0001-35	M G ALVARENGA				R\$ 7,57
Marca: Polyvin Fabricante: Polyvin Modelo: - Descrição: Luva de correr para tubo soldável 3/4" para água em PVC, atende norma ?NBR 5648.					
Endereço: AVENIDA SOLIDARIEDADE, 1750		Telefone: (34) 3221-0300		Email: omc@omccontabilidade.com.br	
23.944.649/0001-66	ANTONIO VICENTE RODRIGUES				R\$ 12,60

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Krona**Fabricante:** Krona**Modelo:** Luva de correr 3/4**Descrição:** Luva de correr para tubo soldavel 3/4" para agua em PVC, atende norma NBR 5648.**Endereço:**

AVENIDA CONTINENTAL, 310

Telefone:

(34) 3210-8778 / (34) 9676-2060

Email:

antoniouberlandia1@gmail.com

Item 79: 007.037.0005-7 - LUVA ELETROFUSAO S/ BATENTE 90MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

10 Peças

LUVA ELETROFUSAO S/ BATENTE 90MM

Item 80: 017.193.0004-6 - LUVA PVC COM ROSCA 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade

Descrição

Observação

4 Peças

LUVA PVC COM ROSCA 1.1/2"

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 24/11/2020 09:01**Objeto:** Aquisição de material hidráulico, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:14792020 / UASG:943001**Descrição:** LUVA CONEXÃO - LUVA, 1.1/2" ROSCÁVEL, PVC, UNIDADE 1.0 UNIDADE**Lote/Item:** 1/43**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.651.414/0001-79

FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS

R\$ 8,00

* VENCEDOR *

Marca: Krona**Fabricante:** Krona**Modelo:** Krona**Descrição:** LUVA, 1.1/2" ROSCÁVEL, PVC, UNIDADE 1.0 UNIDADE**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

AV ANTONIO SALES, 2240

Nome de Contato:

FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS

Telefone:

(85) 3224-4387

Email:

maviconstrucoes@gmail.com

31.696.467/0001-41

RM COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACAO LTDA

R\$ 10,00

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** Descrição: LUVA, 1.1/2" ROSCÁVEL, PVC, UNIDADE 1.0 UNIDADE**Endereço:**

AVENIDA G (CJ PREFEITO JOSE WALTER), 594

Telefone:

(85) 3291-4012 / (85) 8837-8155

Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
460 Peças	LUVA PVC COM ROSCA 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,99

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul

Data: 05/08/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção dos sistemas de abastecimento de água das aldeias abrangidas pelo DSEI-MS..

Identificação: NºPregão:252020 / UASG:257036

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CONEXÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO PREDIAL, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL

Lote/Item: 8/54

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 318563 - CONEXÃO HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CONEXÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO PREDIAL, COR BRANCA

Adjudicação: 01/09/2020 15:38

Homologação: 02/09/2020 09:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.540.866/0001-44 NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 0,80

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: PLASTILIT

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUVA ROSCÁVEL 1/2" BRANCA - luva roscável, PVC, 1/2", água fria predial conexão hidráulica, material PVC RÍGIDO, tipo luva de conexão, tipo fixação roscável, aplicação manutenção predial, cor branca, diâmetro nominal 1/2" Tigre código 20121858 ou similar.

Endereço:

R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474

Telefone:

(41) 9901-3627

Email:

margemltda@margemltda.com.br

07.918.676/0002-99 SOUZA ALVES & CIA LTDA

R\$ 1,05

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: CONEXÃO HIDRÁULICA LUVA ROSCÁVEL 1/2" BRANCA

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUVA ROSCÁVEL 1/2" BRANCA - luva roscável, PVC, 1/2", água fria predial conexão hidráulica, material PVC RÍGIDO, tipo luva de conexão, tipo fixação roscável, aplicação manutenção predial, cor branca, diâmetro nominal 1/2" Tigre código 20121858 ou similar.

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R QUATORZE DE JULHO, 97

Nome de Contato:

Diogo de Souza

Telefone:

(67) 3325-0070

Email:

financeiro@multiferms.com.br

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 1,05

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo: LUVA ROSCÁVEL 1/2" BRANCA

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUVA ROSCÁVEL 1/2" BRANCA - luva roscável, PVC, 1/2", água fria predial conexão hidráulica, material PVC RÍGIDO, tipo luva de conexão, tipo fixação roscável, aplicação manutenção predial, cor branca, diâmetro nominal 1/2" Tigre código 20121858 ou similar.

Endereço:

RUA MARQUES DE OLINDA, 955

Telefone:

(47) 9982-4400

31.795.006/0001-26 GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI

R\$ 1,05

* VENCEDOR *

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo: MULTILIT

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CONEXÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO PREDIAL, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: RUA CARLOS SETIN, 239		Telefone: (41) 3058-3295 / (41) 9527-1976 / (41) 3058-3295	Email: claytong7.comercial@gmail.com	
24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI			R\$ 1,06	
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20002198 Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUVA ROSCÁVEL 1/2' BRANCA l uva roscável , PVC, 1/2", agua fri a predi al conexão hi drául i ca, materi al PVC RÍGIDO, ti po l uva de conexão, ti po fi xação roscável , apl i cação manutenção predi al , cor branca, di âmetro nomi nal 1/2" Ti gre códi go 20121858 ou si mi l ar.				
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635		Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br
10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI			R\$ 500,00	
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUVA ROSCÁVEL 1/2' BRANCA - luva roscável, PVC, 1/2", agua fria predial conexão hidráulica, material PVC RÍGIDO, tipo luva de conexão, tipo fixação roscável, aplicação manutenção predial, cor branca, diâmetro nominal 1/2" Tigre código 20121858 ou similar.				
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br

Item 82: 011.101.0000-0 - LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM

Preço Estimado: R\$ 0,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 0,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 21/07/2020 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA CONEXÃO - LUVA HIDRÁULICA - PVC - BRANCA - P/ REDE DE ESGOTO - SOLDAVEL - 40MM	SRP: SIM
CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME	Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:154069
	Lote/Item: /182
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2020 18:06
	Homologação: 30/07/2020 09:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI		R\$ 0,57	
* VENCEDOR *				
Marca: Krona				
Fabricante: Krona				
Modelo: 644				
Descrição: LUVA HIDRÁULICA - PVC - BRANCA - P/ REDE DE ESGOTO - SOLDAVEL - 40MM				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Ismael Geovani Reichert	(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br	
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 0.59	

Marca: TUBOZAN
Fabricante: TUBOZAN
Modelo: 40MM
Descrição: LUVA HIDRÁULICA - PVC - BRANCA - P/ REDE DE ESGOTO - SOLDAVEL - 40MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Nova União	R PIAUI, 121	Antonio Carlos Santos	(31) 3652-1100	contato@fxdistribuidora.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 0,85

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT
Descrição: LUVA HIDRÁULICA - PVC - BRANCA - P/ REDE DE ESGOTO - SOLDAVEL - 40MM

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com

28.423.687/0001-97 MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 1,15

Marca: MULTILIT
Fabricante: MULTILIT
Modelo: LUVA SIMPLES ESGOTO SN DN 40mm
Descrição: LUVA SIMPLES ESGOTO SN DN 40mm

Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA JORGE JOSE DOS SANTOS, 265	(64) 3431-3963	marvimateriaiseletricos@yahoo.com

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 4,21

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LUVA ESGOTO KRONA 40mm 644

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com

29.928.575/0001-50 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI R\$ 12,63

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA
Descrição: LUVA HIDRÁULICA - PVC - BRANCA - P/REDE DE ESGOTO - SOLDAVEL - 40MM

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	APARECIDA	(62) 3432-4604	licitaaferragista@gmail.com

Item 83: 017.194.0004-0 - LUVA PVC SOLDAVEL 20MM

Preço Estimado: R\$ 0,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Peças	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,44

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

Data: 24/08/2020 10:00

Objeto: Registro de preços para materiais de construção e manutenção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LUVA CONEXÃO - Luva conexão, conexao para tubo de LUVA, SOLDÁVEL, PVC - 20MM COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5KGF/CM²; FABRICADAS DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962019 / UASG:156679

CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME

Lote/Item: /242

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 14:06

Homologação: 06/11/2020 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA		R\$ 0,44	
* VENCEDOR *					
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT					
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT					
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT					
Descrição: LUVA, SOLDÁVEL, PVC - 20MM COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM²; FABRICADAS DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PEL O INMETRO E PBPQ-H					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
AV JOAO MUNIZ REIS, 644		ANDREIA		(55) 3744-1259	
				Email:	
				sul.comatacado@gmail.com	

Item 84: 017.194.0001-6 - LUVA PVC SOLDAVEL 25MM

Preço Estimado: R\$ 0,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Peças	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,53

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC

Data: 04/12/2020 13:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de Bens Móveis, Imóveis e Ferramentas para a Embrapa Cerrados.

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:135039

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Luva PVC soldável 25mm, marron, para água fria, que atenda as exigências da NBR 5648, relativa a sistema predial de água fria tubos e conexões.

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2020 11:37

Homologação: 17/12/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 0,45
* VENCEDOR *				
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT				
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT				
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT				
Descrição: Luva PVC soldável 25mm, marron, para água fria, que atenda as exigências da NBR 5648, relativa a sistema predial de água fria tubos e conexões.				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com	
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA			R\$ 0,51

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo:** 20002007**Descrição:** Luva PVC soldável 25mm, marron, para água fria, que atenda as exigências da NBR 5648, relativa a sistema predial de água fria tubos e conexões.**Endereço:**

R BAHIA, 1447

Nome de Contato:

EMERSON

Telefone:

(47) 3057-3900

Email:

propostas@portaldasatas.com.br

24.938.227/0001-40

COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

R\$ 0,62

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** Luva PVC soldável 25 mm, marrom, para água fria, que atenda as exigências da NBR 5648, relativa a sistema predial de água fria tubos e conexões.

MARCA: KRONA

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

A ADE QUADRA 1 CONJUNTO C LOTE, 15

Nome de Contato:

João da Silva Mendonça

Telefone:

(61) 3561-4247

Email:

agrorrecanto@gmail.com

29.928.575/0001-50

A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$ 0,75

Marca: KRONA 436**Fabricante:** KRONA 436**Modelo:** KRONA 436**Descrição:** LUVA SOLD - 25MM**Endereço:**

AV FRANCISCO BONTEMPO, 80

Nome de Contato:

APARECIDA

Telefone:

(62) 3432-4604

Email:

licitaaferragista@gmail.com

28.787.127/0001-11

SHIGEMOTO & CIA LTDA

R\$ 0,88

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** Luva PVC soldável 25mm, marron, para2**Descrição:** Luva PVC soldável 25mm, marron, para água fria, que atenda as exigências da NBR 5648, relativa a sistema predial de água fria tubos e conexões.**Endereço:**

R RIO DE JANEIRO, 1675

Nome de Contato:

TIAGO

Telefone:

(67) 3023-8008

Email:

licitacao@cocriativo.com.br

21.875.005/0001-38

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA

R\$ 3.000,00

Marca: AMANCO**Fabricante:** AMANCO**Modelo:** AMANCO**Descrição:** Luva PVC soldável 25mm, marron, para água fria, que atenda as exigências da NBR 5648, relativa a sistema predial de água fria tubos e conexões.**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QI 23, SN

Nome de Contato:

ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS

Telefone:

(61) 3039-1411

Email:

cmccavalheiros@gmail.com

Item 85: 017.194.0003-2 - LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade

Descrição

Observação

220 Peças

LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO**Data:** 24/08/2020 10:00**Objeto:** Registro de preços para materiais de construção e manutenção.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** LUVA CONEXÃO - LUVA, SOLDÁVEL, PVC - 32MM COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5KGF/CM²; FABRICADAS DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:962019 / UASG:156679**CatMat:** 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME**Lote/Item:** /244**Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 14:06
Homologação: 06/11/2020 09:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
16.984.727/0001-90		PARREIRA COMERCIAL EIRELI			R\$ 1,10	
* VENCEDOR *						
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo: LUVA 32 MM						
Descrição: LUVA, SOLDÁVEL, PVC - 32MM COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM²; FABRICADAS DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PEL O INMETRO E PBPQ-H						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Santa Bárbara de Goiás	RUA 6, S/N	Vagner Parreira da Silva	(62) 3609-3335	parreiracomercial@hotmail.com	

26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 1,30	
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Descrição: LUVA, SOLDÁVEL, PVC - 32MM COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM²; FABRICADAS DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PEL O INMETRO E PBPQ-H						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:
AV JOAO MUNIZ REIS, 644		ANDREIA		(55) 3744-1259		sul.comatacado@gmail.com

Item 86: 017.194.0006-7 - LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM

Preço Estimado: R\$ 3,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,44

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Materiais Hidrosanitários, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhall/Pa por um período de 12 (doze) meses..
Descrição: LAVATÓRIO - LUVA SOLDÁVEL PVC 40mm TIPO KRONA (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
CatMat: 150524 - LAVATÓRIO , LAVATÓRIO NOME

Data: 11/11/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1012020 / UASG:980447
Lote/Item: /96
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/11/2020 08:47
Homologação: 02/12/2020 10:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 965
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES					R\$ 3,11

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CORRPLASTIK
Fabricante: CORRPLASTIK
Modelo: CORRPLASTIK
Descrição: LUVA SOLDÁVEL PVC 40mm TIPO KRONA (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** RUA RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11 **Nome de Contato:** JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES **Telefone:** (91) 3254-1898 **Email:** vagalume.j.e@gmail.com

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 3,60

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo: plastilit
Descrição: LUVA SOLDÁVEL PVC 40mm TIPO KRONA (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado: SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R FRITZ SPERNAU, 1000 **Telefone:** (47) 3232-1221 **Email:** edson.vanguardeira@ig.com.br

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI

R\$ 3,60

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA
Descrição: LUVA SOLDÁVEL PVC 40mm TIPO KRONA (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Endereço: RUA HERNANI LAMEIRA, 1104 **Telefone:** (91) 8828-5586 **Email:** jcprado2015@gmail.com

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 3,60

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: LUVA SOLDÁVEL PVC 40mm
Descrição: LUVA SOLDÁVEL PVC 40mm

Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955 **Telefone:** (47) 9982-4400

Item 87: 017.194.0002-4 - LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade

Descrição

Observação

25 Peças

LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis..**Descrição:** LUVA CONEXÃO - LUVA HIDRAULICA , PVC, MARROM, SOLDÁVEL, 60MM**CatMat:** 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME**Data:** 21/07/2020 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:362020 /
UASG:154069**Lote/Item:** /177**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/07/2020 18:06**Homologação:** 30/07/2020 09:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g
ov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.845.457/0001-65		ITACA EIRELI		R\$ 5,77	
* VENCEDOR *					
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo: 20002186					
Descrição: LUVA HIDRAULICA , PVC, MARROM, SOLDÁVEL, 60MM					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635		Ismael Geovani Reichert		(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br
26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA		R\$ 5,90	
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT					
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT					
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT					
Descrição: LUVA HIDRAULICA , PVC, MARROM, SOLDÁVEL, 60MM					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV JOAO MUNIZ REIS, 644		ANDREIA		(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com
03.145.640/0001-88		COMERCIAL BARROS GV LTDA		R\$ 7,08	
Marca: PRECON					
Fabricante: PRECON					
Modelo: PRECON					
Descrição: LUVA HIDRAULICA , PVC, MARROM, SOLDÁVEL, 60MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	R RANULFO ALVARES, 708	Gerson de Freitas Barros	(33) 8802-0982	barrosgv@hotmail.com
13.857.945/0001-76		FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 7,50	
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					
Modelo: 60MM					
Descrição: LUVA HIDRAULICA , PVC, MARROM, SOLDÁVEL, 60MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Nova União	R PIAUI, 121	Antonio Carlos Santos	(31) 3652-1100	contato@fxdistribuidora.com.br
28.423.687/0001-97		MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 7,84	
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo: LUVA SOLDÁVEL DE 60mm					
Descrição: LUVA SOLDÁVEL DE 60mm					
Endereço:			Telefone:	Email:	
AVENIDA JORGE JOSE DOS SANTOS, 265			(64) 3431-3963	marvimateriaiseletricos@yahoo.com	
19.234.111/0001-90		COMERCIAL GUTIERREZ LTDA		R\$ 8,48	
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: KRONA					
Descrição: LUVA HIDRAULICA , PVC, MARROM, SOLDÁVEL, 60MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br	
21.896.826/0001-50		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO		R\$ 14,10	
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: LUVA MARROM KRONA LISO LISO 60mm 440					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26		SERGIO		(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com
29.928.575/0001-50		A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI		R\$ 42,30	
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: KRONA					
Descrição: LUVA HIDRAULICA , PVC, MARROM,SOLDÁVEL, 60MM					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV FRANCISCO BONTEMPO, 80		APARECIDA		(62) 3432-4604	licitaaferragista@gmail.com

Item 88: 017.192.0001-7 - LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
4.320 Peças	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Data: 07/12/2020 08:36

Objeto: Fornecimento de material elétrico e hidráulico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-

SRP: NÃO

CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL,
APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA II 1/2' X 20 MM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:982691

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2020 11:15

Homologação: 10/12/2020 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 0,76

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição: LUVA DE PVC C/ ROSCA 1/2 / 20

Endereço:

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com

07.062.925/0001-06 ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

R\$ 0,80

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: LR

Descrição: LUVA DE PVC C/ ROSCA 1/2 / 20

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

R DEZOITO, 315

Telefone:

(31) 3088-6454

Email:

contfsouz0@gmail.com

Item 89: 017.192.0002-5 - LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Quantidade	Descrição	Observação
500 Peças	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,86

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 09/09/2020 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de material hidráulico para ser utilizado na manutenção e reparos dos prédios escolares municipais..

Descrição: LUVA CONEXÃO - Luva soldável com rosca, PVC, 25mm x 3/4", para água fria predial

CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1082020 / UASG:984675

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/09/2020 16:39

Homologação: 14/09/2020 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.862.859/0001-33 * VENCEDOR *	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,76
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONVENCIONAL Descrição: Luva soldável com rosca, PVC, 25mm x 3/4", para água fria predial		
Endereço: RUA GERALDO SILVA, 13	Telefone: (31) 9366-8822	Email: jhonatan.marques.silva@gmail.com
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 0,84
Marca: SHIVA Fabricante: SHIVA Modelo: 4534 Descrição: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL		
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930
		Email: itaca@itaca.eco.br
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,97
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: 25X3/4 Descrição: Luva soldável com rosca, PVC, 25mm x 3/4", para água fria predial		
Endereço: AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607	Nome de Contato: CARLA	Telefone: (31) 3035-8000
		Email: comercial@globalds.com.br
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 1,01
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
		Telefone: (47) 3232-1221
		Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 1,18
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL		
Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	Telefone: (41) 9901-3627	Email: margemltda@margemltda.com.br
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,00
Marca: AKATO Fabricante: AKATO Modelo: 25X3/4 Descrição: Luva soldável com rosca, PVC, 25mm x 3/4", para água fria predial		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DEZOITO, 315	Telefone: (31) 3088-6454	Email: contfsouz0@gmail.com	
26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 100,00
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT					
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT					
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT					
Descrição: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL					
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644		Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259	Email: sul.comatacado@gmail.com	

Item 90: 017.195.0002-9 - NIPLE PVC COM ROSCA 1"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	NIPLE PVC COM ROSCA 1"	

Item 91: 017.195.0001-0 - NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Quantidade	Descrição	Observação
600 Peças	NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,80

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
INSTIT.NAC.PESQUISAS ESPACIAIS

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos

Descrição: NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - NIPLE PVC BRANCO PARALELO ROSCA 1/2", PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA FRIA PREDIAL

CatMat: 150586 - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA , NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA NOME

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
245/2020 / UASG: 240108

Lote/Item: 34/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 0,80
* VENCEDOR *				
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: NIPLE PVC BRANCO PARALELO ROSCA 1/2", PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA FRIA PREDIAL				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com	

Preço Estimado: R\$ 0,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Quantidade	Descrição	Observação
160 Peças	PLUG COM ROSCA DE 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 23/11/2020 10:08 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:160123 Lote/Item: /92 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/12/2020 09:48 Homologação: 14/12/2020 14:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 250 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos.	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2'	
CatMat: 239035 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 1/2", MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.857.945/0001-76 * VENCEDOR *	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 0,33
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: PLUG Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2'					
Estado: MG Cidade: Nova União Endereço: R PIAUI, 121 Nome de Contato: Antonio Carlos Santos Telefone: (31) 3652-1100 Email: contato@fxdistribuidora.com.br					
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				R\$ 0,45
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2'					
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644 Nome de Contato: ANDREIA Telefone: (55) 3744-1259 Email: sul.comatacado@gmail.com					
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 0,49
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo plug, tipo fixação roscável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 1/2'					
Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000 Telefone: (47) 3232-1221 Email: edson.vanguardeira@ig.com.br					
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI				R\$ 0,49
Marca: KRONA 293 Fabricante: KRONA 293 Modelo: KRONA 293 Descrição: PLUG ROSCAVEL 1/2					
Endereço: AV FRANCISCO BONTEMPO, 80 Nome de Contato: APARECIDA Telefone: (62) 3432-4604 Email: licitaaferragista@gmail.com					
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA				R\$ 1,64

Marca: PLASTILIT
Fabricante: PLASTILIT
Modelo: 20002088
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2"

Endereço: R BAHIA, 1447
Nome de Contato: EMERSON
Telefone: (47) 3057-3900
Email: propostas@portaldasatas.com.br

Item 93: 017.200.0001-8 - PLUG COM ROSCA DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
80 Peças	PLUG COM ROSCA DE 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Eventual aquisição de material de construção para manutenção e aprimoração sustentável de instalações da União sob a responsabilidade do 24º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: PLUGUE - Plug pvc com rosca de 3/4 pol.

CatMat: 151021 - PLUGUE , PLUGUE NOME

Data: 21/09/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132020 /
UASG:160105

Lote/Item: /320

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 09:15

Homologação: 13/11/2020 08:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MA

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI R\$ 0,48
* VENCEDOR *

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: 294
Descrição: Plug pvc com rosca de 3/4 pol.

Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert

Telefone: (47) 3057-3930

Email: itaca@itaca.eco.br

04.096.016/0001-09 P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 0,50

Marca: Krona
Fabricante: Krona
Modelo: Rosca
Descrição: Plug pvc com rosca de 3/4 pol.

Endereço: R 1600, 07

Nome de Contato: PAULO

Telefone: (98) 3239-3515

Email: phb.santana@hotmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 1,66

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: 33146
Descrição: Plug pvc com rosca de 3/4 pol. Ref: 33146

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
32.936.252/0001-13			JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357			R\$ 1,78
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Plug pvc com rosca de 3/4 pol.						
Endereço:			Telefone:		Email:	
AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228			(86) 9958-1510		licitacoes.farias@gmail.com	
35.119.288/0001-00			AURINO DOS SANTOS FILHO			R\$ 1,98
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: pvc Descrição: Plug pvc com rosca de 3/4 pol.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	São Luís	R GENERAL OSORIO, 512	(98) 3222-5092	aurinosfilho@bol.com.br		
07.052.224/0001-96			J BARROS DOS SANTOS COMERCIO			R\$ 2,00
Marca: Plastubos Fabricante: Plastubos Modelo: Plastubos Descrição: Plug pvc com rosca de 3/4 pol. Marca: Plastubos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	RUA DA VITORIA, 29	Jailson Barros dos Santos	(98) 3259-3835	comercialmameja@hotmail.com	
04.315.383/0001-48			DISTRIBUIDORA COSTA LTDA			R\$ 2,25
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: Plug pvc com rosca de 3/4 pol.						
Endereço:			Telefone:			
R 08, 28			(98) 3232-4940			
30.346.271/0001-64			L AGUIAR RIBEIRO EIRELI			R\$ 2,25
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: Plug pvc com rosca de 3/4 pol. Descrição: Plug pvc com rosca de 3/4 pol.						
Endereço:		Telefone:		Email:		
RUA F, 7		(98) 8145-4278		leo_ar_@hotmail.com		
30.868.771/0001-66			JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI			R\$ 3,60
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo: JVB Descrição: Plug pvc com rosca de 3/4 pol.						
Endereço:			Telefone:		Email:	
RUA TENENTE WENCESLAU OLIVEIRA, 775			(34) 9660-3200		brunorafaeldeoliveira86@gmail.com	

Item 94: 017.216.0002-7 - REDUCAO PBA DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)

Preço Estimado: R\$ 24,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,76

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	REDUCAO PBA DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de CONEXÃO PVC, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - REDUCAO PVC PBA JE PB DN 100 X 75 MM DE 110 X 85 MM Redução de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 9815 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal; Apresentar CCT Certificad o de Conformi dade Técnica

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME

Data: 20/08/2020 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:9152020 / UASG:943001

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 15:33

Homologação: 20/10/2020 11:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.880.550/0001-08 * VENCEDOR *	HIDROFORTAL COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 24,21
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: PVC PBA Descrição: REDUCAO PVC PBA JE PB DN 100 X 75 MM DE 110 X 85 MM		
Endereço: R PINTOR ANTONIO BANDEIRA, 150	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (85) 3535-0470
Email: licitacao@hidrofortal.com.br		
10.652.835/0001-80	C. T. COMERCIO E SERVICOS	R\$ 25,30
Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo: REDUCAO PVC PBA JE PB DN 100 X 75 MM DE 110 X 85 M Descrição: REDUCAO PVC PBA JE PB DN 100 X 75 MM DE 110 X 85 MM		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 4392
		Telefone: (85) 3295-3913
Email: ctcoms@gmail.com		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 44,69
Marca: Tigre Fabricante: Tigre Modelo: 23327554 Descrição: REDUCAO PVC PBA JE PB DN 100 X 75 MM DE 110 X 85 MM Redução de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 9815 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal;		
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930
Email: itaca@itaca.eco.br		
32.072.759/0001-76	NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,70
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: REDUÇÃO PVC PBA PB Descrição: REDUCAO PVC PBA JE PB DN 100 X 75 MM DE 110 X 85 MM Redução de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 9815 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente). Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal.		
Endereço: RUA BENFICA, 1146	Telefone: (81) 8160-1846	Email: licitacoes@nova-conexao.com
00.532.518/0001-76	HIFERSANE COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: HIFERSANE Descrição: REDUCAO PVC PBA JE PB DN 100 X 75 MM DE 110 X 85 MM Redução de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 9815 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal; Apresentar CCT Certificad o de Conformi dade Técnica		
Endereço: R ALFREDO PINTO, 860	Telefone: (41) 3888-0100/ (41) 3222-8082	Email: hifersane@hifersane.com.br
82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	R\$ 90,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: Corr					
Fabricante: Corr					
Modelo: Corr					
Descrição: "REDUCAO PVC PBA JE PB DN 100 X 75 MM DE 110 X 85 MM Redução de PVC 6,3 com junta elástica, fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Norma: NBR 9815 (Norma Vigente) e NBR 5647 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal;"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA ALEIXO ALVES DE SOUZA, 111	(48) 3246-0466	contabil@grupogerencial.com.br	

Item 95: 017.216.0010-8 - REDUCAO PBA DN 75 X 65 (DE 85MM X 75MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	REDUCAO PBA DN 75 X 65 (DE 85MM X 75MM)	

Item 96: 017.222.0002-2 - REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"	

Item 97: 017.222.0007-3 - REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4"	

Item 98: 017.222.0004-9 - REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"	

Item 99: 017.235.0002-0 - REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Peças	REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA	

Item 100: 017.235.0008-0 - REGISTRO ESFERA METAL 1/2" - BORBOLETA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Peças	REGISTRO ESFERA METAL 1/2" - BORBOLETA	

Item 101: 017.235.0003-8 - REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Peças	REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA	

Item 102: 017.228.0003-8 - REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Quantidade	Descrição	Observação
220 Peças	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupo de Engenharia de Construção

5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Ferramentas, equipamentos e insumos e construção..

Descrição: REGISTRO ESFERA - Registro de esfera com borboleta em PVC 1/2'

CatMat: 150637 - REGISTRO ESFERA , REGISTRO ESFERA NOME

Data: 05/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222020 /
UASG:160348

Lote/Item: /262

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2020 11:42

Homologação: 18/10/2020 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.604.271/0001-11 ROGERIO DUARTE DE CARVALHO
* VENCEDOR *

R\$ 6,94

Marca: KRONA/SIMILAR

Fabricante: KRONA/SIMILAR

Modelo: CONEXAO

Descrição: REGISTRO ESFERA PVC 1/2

Estado: RO **Cidade:** Porto Velho **Endereço:** RUA PRINCIPAL DUQUE DE CAXIAS, 1350

Telefone: (69) 3223-5925

Email: heles@brturbo.com.br

35.298.980/0001-35 PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA

R\$ 7,00

Marca: HIGIBAN

Fabricante: HIGIBAN

Modelo: HIGIBAN

Descrição: Registro de esfera com borboleta em PVC 1/2"

Endereço:
R TATUI, 4862

Telefone:
(68) 9224-4485

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 7,41

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: 20105007

Descrição: Registro de esfera com borboleta em PVC 1/2".

Endereço: R BAHIA, 1447 **Nome de Contato:** EMERSON

Telefone: (47) 3057-3900

Email: propostas@portaldasatas.com.br

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 8,73

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo: plastilit
Descrição: Registro de esfera com borboleta em PVC 1/2".

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br

32.830.059/0001-01	CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE FERRAGENS FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10,21
--------------------	---	-----------

Marca: cipla
Fabricante: cipla
Modelo: cipla
Descrição: Registro de esfera com borboleta em PVC 1/2".

Endereço:	Telefone:	Email:
AV MARECHAL RONDON, 1360	(69) 3451-4016/ (69) 3451-2670	audiconpb@gmail.com

20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA
Descrição: Registro de esfera com borboleta em PVC 1/2".

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AVENIDA JOAO GOULART, 1766	ALEXSANDRO	(69) 3015-2942	licitacoes@carvalho-ro.com

03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: TIGRE
Descrição: Registro de esfera com borboleta em PVC 1/2".

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R MATO GROSSO, 1153	JOSÉ LUIZ	(69) 3229-3034	tolotti.jl@gmail.com

Item 103: 017.228.0001-1 - REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Peças	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 7,00
---	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Data: 07/12/2020 08:00

Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de Materiais de Construção, destinados aos Setores e Departamentos desta Municipalidade, para um período de 06 (seis) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **REGISTRO ESFERA** - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL

Identificação: N°Pregão:622020 / UASG:987635

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 09:39

Homologação: 09/12/2020 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

08.098.260/0001-53 C.P. CALDEIRAS & CIA LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 7,00

Marca: Plastilit
Fabricante: Plastilit
Modelo: PVC 1/2 rosca
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 1,2", aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: roscável.
Endereço:
,

Item 104: 017.228.0002-0 - REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
150 Peças	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,94

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Januária

Objeto: Aquisição de Material hidráulico, ferramentas e afins..

Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

CatMat: 415541 - REGISTRO ESFERA, PVC, MANUAL, 3/4", INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, SOLDÁVEL

Data: 24/11/2020 14:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242020 / UASG:158378

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,00

Marca: HIGIBAN
Fabricante: HIGIBAN
Modelo: HIGIBAN

Descrição: Registro esfera, material:pvc, po:manual, bitola:3/4", aplicação:instalação hidráulica, po ﬁxação:soldável

Endereço:
AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:
ANDREIA

Telefone:
(55) 3744-1259

Email:
sul.comatacado@gmail.com

19.234.111/0001-90 COMERCIAL GUTIERREZ LTDA

R\$ 7,90

Marca: VIQUA
Fabricante: VIQUA
Modelo: VIQUA

Descrição: Registro esfera, material:pvc, po:manual, bitola:3/4", aplicação:instalação hidráulica, po fixação:soldável

Estado: MG
Cidade: Belo Horizonte

Endereço:
RUA ISABEL BUENO, 1500

Telefone:
(31) 3441-7003

Email:
vendas@comercialgutierrez.com.br

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 8,91

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo: plastilit

Descrição: Registro esfera, material:pvc, tipo:manual, bitola:3/4", aplicação:instalação hidráulica, tipo xação:soldável

Estado: SC
Cidade: Blumenau

Endereço:
R FRITZ SPERNAU, 1000

Telefone:
(47) 3232-1221

Email:
edson.vanguardeira@ig.com.br

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 11,77

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** Registro esfera, material:pvc, tipo>manual, bitola:3/4", aplicação:instalação hidráulica, tipo fixação:soldável**Endereço:**

RUA COPAIBA, 01

Nome de Contato:

NELSON/PAULO

Telefone:

(61) 99924-2800

Email:

dfferramentas@outlook.com

22.065.938/0001-22

CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 11,78

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo:** 20105002**Descrição:** Registro esfera, material:pvc, tipo>manual, bitola:3/4**Endereço:**

R BAHIA, 1447

Nome de Contato:

EMERSON

Telefone:

(47) 3057-3900

Email:

propostas@portaldasatas.com.br

29.928.575/0001-50

A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$ 35,34

Marca: KRONA 552**Fabricante:** KRONA 552**Modelo:** KRONA 552**Descrição:** REGISTRO ESFERA ROSCAVEL - 3/4**Endereço:**

AV FRANCISCO BONTEMPO, 80

Nome de Contato:

APARECIDA

Telefone:

(62) 3432-4604

Email:

licitaaferragista@gmail.com

Item 105: 017.229.0004-0 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00**Quantidade****Descrição****Observação**

3 Peças

REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2"

Item 106: 017.229.0002-4 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00**Quantidade****Descrição****Observação**

10 Peças

REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1"

Item 107: 017.229.0001-6 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00**Quantidade****Descrição****Observação**

40 Peças

REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"

Item 108: 017.229.0003-2 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00**Quantidade****Descrição****Observação**

45 Peças

REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"

Item 109: 017.220.0005-8 - REGISTRO/VALVULA CHATO F°F° BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE 110MM)	

Item 110: 017.220.0002-3 - REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 306,81 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,81

Quantidade	Descrição	Observação
80 Peças	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 306,81

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 30/07/2020 09:01
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de REGISTRO CUNHA EMBORRACHADO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO CUNHA EMB. BC JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	SRP: NÃO
CatMat: 150710 - REGISTRO GAVETA , REGISTRO GAVETA NOME	Identificação: N°Pregão:8062020 / UASG:943001
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2020 10:31
	Homologação: 21/09/2020 15:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
28.672.087/0001-62 * VENCEDOR *	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	R\$ 205,51		
Marca: PAM Fabricante: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA Modelo: R24BPVCKLIKC 50 Descrição: REGISTRO CUNHA EMB. BC JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO NODULAR CORPO LONGO COM OBTURADO R TIPO CUNHA DE NÚCLEO METÁLICO REVESTIDO COM ELASTÔMERO PARA USO NO BLOQUEIO DO FLUXO DE FLUIDOS EM ADUTORAS E REDES DE ÁGUA COM BOLSAS JUNTA ELÁSTICA E CABEÇOTE, PARA TUBOS PVC RÍGIDO (PBA). A VÁLVULA DEVE APRESENTAR PASSAGEM PLENA QUANDO TOTALMENTE ABERTA. NORMA DE FABRICAÇÃO: ABNT NBR 14968 (NORMA VIGENTE). PRESSÃO NOMINAL: PN16. TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 60° C. CORPO E TAMPA: FERRO FUNDIDO NODULAR, CONFORME NBR 6916 CLASSE FE- 42012 (NORMA VIGENTE). CUNHA: NÚCLEO FERRO FUNDIDO NODULAR, REVESTIDO COM EP DM, CONFORME NBR 6916 CLASSE FE-42012 (NORMA VIGENTE). HASTE: NÃO ASCENDENTE EM AÇO INOXIDÁVEL ABNT 410 OU ABNT 420, CONFORME NBR 5601 (NORMA VIGENTE). ACIONAMENTO: MANUAL POR CABEÇOTE. EXTREMIDADE: BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA. VEDAÇÃO: ANEL DE BORRACHA CONFORME NBR 7673 (NORMA VIGENTE). REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM EPÓXI APLICADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 150 MICRA. MARCAÇÃO: AVÁLVULA DEVE TRAZER, NO MÍNIMO, MARCADA NO CORPO: DIÂMETRO NOMINAL-DN; PRESSÃO NOMINAL-PN; IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL; NOME OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. APLICAÇÃO: PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. ACESSÓRIOS: DEVEM SER FORNECIDOS ANÉIS DE BORRACHA. OBS.: OS PRODUTOS EMPREGADOS NÃO DEVEM AFETAR A QUALIDADE DA ÁGUA NAS CONDIÇÕES DE USO E NEM PROVOCAR EFEITOS NOCIVOS A SAÚDE. NO CASO DA TAMPA SER FIXADA NO CORPO DA VÁLVULA COM PARAFUSOS, ESTES DEVERÃO ESTAR EMBUTIDOS E SEREM DE AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTA R CCT - CERTIFICADO DE CONFORMIDADE TÉCNICA FORNECIDO PELA CAGECE				
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: V SERGIO BRAGA, 452	Telefone: (21) 2128-1600	Email: sg.br.controlesecadastros@saint-gobain.com
08.714.102/0001-80	AVK - VALVULAS DO BRASIL LTDA			R\$ 242,86
Marca: AVK Fabricante: AVK Modelo: 01-82 Descrição: REGISTRO CUNHA EMB. BC JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.				
Endereço: AV VITORIA ROSSI MARTINI, 435	Nome de Contato: DIMITRIUS	Telefone: (19) 3936-5936	Email: letrei@avkbr.com.br	
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI			R\$ 261,80

Marca: iValve**Fabricante:** iValve**Modelo:** iValve

Descrição: "REGISTRO CUNHA EMB. BC JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO NODULAR CORPO LONGO COM OBTURADOR TIPO CUNHA DE NÚCLEO METÁLICO REVESTIDO COM ELASTÔMERO PARA USO NO BLOQUEIO DO FLUXO DE FLUIDOS EM ADUTORAS E REDES DE ÁGUA COM BOLSAS JUNTA ELÁSTICA E CABEÇOTE, PARA TUBOS PVC RÍGIDO (PBA). A VÁLVULA DEVE APRESENTAR PASSAGEM PLENA QUANDO TOTALMENTE ABERTA. NORMA DE FABRICAÇÃO: ABNT NBR 14968 (NORMA VIGENTE). PRESSÃO NOMINAL: PN16. TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 60° C. CORPO E TAMPA: FERRO FUNDIDO NODULAR, CONFORME NBR 6916 CLASSE FE- 42012 (NORMA VIGENTE). CUNHA: NÚCLEO FERRO FUNDIDO NODULAR, REVESTIDO COM EPDM, CONFORME NBR 6916 CLASSE FE-42012 (NORMA VIGENTE). HASTE: NÃO ASCENDENTE EM AÇO INOXIDÁVEL ABNT 410 OU ABNT 420, CONFORME NBR 5601 (NORMA VIGENTE). ACIONAMENTO: MANUAL POR CABEÇOTE. EXTREMIDADE: BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA. VEDAÇÃO: ANEL DE BORRACHA CONFORME NBR 7673 (NORMA VIGENTE). REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM EPÓXI APLICADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 150 MICRA. MARCAÇÃO: A" VÁLVULA DEVE TRAZER, NO MÍNIMO, MARCADA NO CORPO: DIÂMETRO NOMINAL-DN; PRESSÃO NOMINAL-PN; IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL; NOME OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. APLICAÇÃO: PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. ACESSÓRIOS: DEVEM SER FORNECIDOS ANÉIS DE BORRACHA. OBS.: OS PRODUTOS EMPREGADOS NÃO DEVEM AFETAR A QUALIDADE DA ÁGUA NAS CONDIÇÕES DE USO E NEM PROVOCAR EFEITOS NOCIVOS À SAÚDE. NO CASO DA TAMPA SER FIXADA NO CORPO DA VÁLVULA COM PARAFUSOS, ESTES DEVERÃO ESTAR EMBUTIDOS E SEREM DE AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTA R CCT - CERTIFICADO DE CONFORMIDADE TÉCNICA FORNECIDO PELA CAGECE.

Endereço:

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:

Ismael Geovani Reichert

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

itaca@itaca.eco.br

33.214.403/0001-92 JL COMERCIO E SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

R\$ 517,07

Marca: AVK**Fabricante:** AVK**Modelo:** REGISTRO CUNHA EMB. BC JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60**Descrição:** REGISTRO CUNHA EMB. BC JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.**Endereço:**

R CONEGO DE CASTRO, 4670

Telefone:

(85) 3497-4545

Email:

comercialjl01@gmail.com

12.647.488/0001-22 SC&L COMERCIO E TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA

R\$ 744,30

Marca: INAPI**Fabricante:** INAPI**Modelo:** REGISTRO CUNHA EMB. BC**Descrição:** REGISTRO CUNHA EMB. BC JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.**Endereço:**

RUA LEONARDO MOTA, 2661

Telefone:

(85) 8982-6670

Email:

norberto@nccontrol.com.br

Item 111: 011.052.0008-6 - SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO

Preço Estimado: R\$ 24,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,02

Quantidade

Descrição

Observação

700 Peças

SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,02

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 20/07/2020 14:36**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC (OCRE) E SELIM PVC (OCRE), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 150 X 100 MM Selim para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Norma: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha; Apresentar CCT Certificado de Conformidade Técnica**Identificação:** NºPregão:7542020 / UASG:943001**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.750**Unidade:** Unidade**UF:** CE

12.647.488/0001-22 SC&L COMERCIO E TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA R\$ 10,30
* VENCEDOR *

Marca: CORRPLASTIK
Fabricante: CORRPLASTIK
Modelo: SELIM COMPACTO PVC OCRE
Descrição: SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 150 X 100 MM Demais especificações de acordo com o ANEXO I do Termo de Referencia do EDITAL

Endereço: RUA LEONARDO MOTA, 2661
Telefone: (85) 8982-6670
Email: norberto@nccontrole.com.br

08.862.530/0002-31 TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. R\$ 11,56

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: COLETOR
Descrição: SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 150 X 100 MM, CONFORME NORMA NBR 10569.

Endereço: ROD BR 101 SUL, 0
Nome de Contato: SIDNEI
Telefone: (47) 3441-5419
Email: licitacoes@tigre.com

02.271.201/0001-59 ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA R\$ 18,00

Marca: ASPERBRAS
Fabricante: ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA
Modelo: CONEXÃO OCRE
Descrição: SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 150X100MM

Estado: RN
Cidade: Macaíba
Endereço: ROD BR 304 KM 03, S/N
Nome de Contato: Rodolfo Del Rio
Telefone: (31) 3674-2839
Email: asperbrasmg@hotmail.com

18.880.550/0001-08 HIDROFORTAL COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA R\$ 30,48

Marca: CORR PLASTIC
Fabricante: CORR PLASTIC
Modelo: P/ ESGOTO
Descrição: SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 150 X 100 MM Selim para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para cond ução de esgoto; Norma: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha; Apresentar CCT Certificado de Co nformidade Técnica

Endereço: R PINTOR ANTONIO BANDEIRA, 150
Nome de Contato: JOSÉ
Telefone: (85) 3535-0470
Email: licitacao@hidrofortal.com.br

71.619.928/0001-05 DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 49,78

Marca: Doal Plastic
Fabricante: Doal Plastic
Modelo: SELIM 150X100
Descrição: SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 150 X 100 MM Selim para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para cond ução de esgoto; Norma: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha

Endereço: AV DIRCEU DIAS CARNEIRO,, 151
Nome de Contato: VALTER
Telefone: (85) 98731-0707
Email: v.donizete@uol.com.br

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA R\$ 50,00

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 150 X 100
Descrição: SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 150 X 100 MM Selim para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para cond ução de esgoto; Norma: NBR 10569 (Norma Vigente) e NBR 7362 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha;

Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955
Telefone: (47) 9982-4400

Item 112: 011.052.0002-7 - SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150	

Preço Estimado: R\$ 42,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,80

Quantidade	Descrição	Observação
600 Peças	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 20/07/2020 14:36**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC (OCRE) E SELIM PVC (OCRE), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 200 X 100 MM Selim para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Norma: NBR 10570 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha. Apresentar CCT Certificado de Conformidade Técnica**Identificação:** NºPregão:7542020 / UASG:943001**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO , ADAPTADOR - METALICO / PVC NOME**Quantidade:** 1.125**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.862.530/0002-31 TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. R\$ 16,88
* VENCEDOR *

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** COLETOR**Descrição:** SELIM COMPACTO COLETOR PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 200 X 100 MM, NORMA NBR 10570.**Endereço:**

ROD BR 101 SUL, 0

Nome de Contato:

SIDNEI

Telefone:

(47) 3441-5419

Email:

licitacoes@tigre.com

18.880.550/0001-08 HIDROFORTAL COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA R\$ 30,06

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** P/ ESGOTO**Descrição:** SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 200 X 100 MM Selim para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Norma: NBR 10570 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha. Apresentar CCT Certificado de Conformidade Técnica**Endereço:**

R PINTOR ANTONIO BANDEIRA, 150

Nome de Contato:

JOSÉ

Telefone:

(85) 3535-0470

Email:

licitacao@hidrofortal.com.br

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA R\$ 50,00

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 200 X 100**Descrição:** SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 200 X 100 MM Selim para utilização com tubos de PVC OCRE em sistemas enterrados para condução de esgoto; Norma: NBR 10570 (Norma Vigente) e NBR 7362-1 (Norma Vigente); Deve ser fornecido com anel de borracha.**Endereço:**

RUA MARQUES DE OLINDA, 955

Telefone:

(47) 9982-4400

82.977.109/0001-48 HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA R\$ 74,24

Marca: Tigre**Fabricante:** Tigre**Modelo:** Tigre**Descrição:** "SELIM COMPACTO PVC OCRE P/ ESGOTO 90° DN 200 X 100 MM"**Estado:**

SC

Cidade:

São José

Endereço:

RUA ALEIXO ALVES DE SOUZA, 111

Telefone:

(48) 3246-0466

Email:

contabil@grupogerencial.com.br

Item 114: 011.051.0004-9 - SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE COMPACTO 300 X 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE COMPACTO 300 X 100	

Item 115: 017.256.0001-3 - TE 90° COM ROSCA DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Peças	TE 90° COM ROSCA DE 1/2"	

Item 116: 017.259.0005-0 - TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4"

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4"	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 13,79

Site: Extra

Produto: Tê 90° Soldável 40mm Marrom

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 07/01/2021 09:30:34

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:

Url: https://produto.extra.com.br/1501595746?utm_source=zoom&utm_medium=comparadorpreco&utm_content=1501595746&cm_mmc=zoom_XML-_-MCNS-_-Comparador-_-1501595746

Item 117: 017.259.0003-3 - TE 90° SOLDAVEL DE 1"

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
220 Peças	TE 90° SOLDAVEL DE 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Campus Cabo Frio

Objeto: Aquisição parcelada e futura, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de Adesivo de Contato e outros materiais para serviços de Manutenção Hidráulica a serem utilizados pela Coordenadoria de Infraestrutura..

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - CONEXÃO TIPO TÊ 90° DE 32MM. Cor marrom, soldável, material em PVC.

CatMat: 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS NOME

Data: 26/08/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182019 / UASG:158468

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/08/2020 11:10

Homologação: 27/08/2020 20:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
21.805.441/0001-30 * VENCEDOR *	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 2,28	
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: TÊ 90° Descrição: CONEXÃO TIPO TÊ 90° DE 32MM. Cor marrom, soldável, material em PVC. MARCA: PLASTUBOS FABRICANTE:PLASTUBOS GARANTIA: 90 DIAS NESSES VALORES ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO.				
Endereço: EST DA PACIENCIA, 597	Nome de Contato: LUIZ SERGIO	Telefone: (21) 4101-7710	Email: pregoes@riomaisbazar.com.br	
37.180.381/0001-48	YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI		R\$ 2,90	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: CONEXÃO TIPO TÊ 90° DE 32MM. Cor marrom, soldável, material em PVC. MARCA: KRONA				
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AVENIDA PAULO PEREIRA GOMES, 1156	Telefone: (21) 8662-2201	Email: ygor.rosa@luminarj.com.br
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI		R\$ 3,36	
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20002171 Descrição: CONEXÃO TIPO TÊ 90° DE 32MM. Cor marrom, soldável, material em PVC.				
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br	
36.724.325/0001-64	GERIR COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 3,37	
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona Descrição: CONEXÃO TIPO TÊ 90° DE 32MM. Cor marrom, soldável, material em PVC.				
Endereço: R FERREIRA DE ANDRADE, 00537	Telefone: (21) 9912-5557	Email: alm_santos@yahoo.com.br		

Item 118: 017.259.0001-7 - TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
300 Peças	TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 0,65
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	Data: 26/10/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: Materiais de Manutenção Civil.	Identificação: NºPregão:212020 / UASG:168006	
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 25 MM, DIÂMETRO SAÍDA 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 90°	Lote/Item: /130 Ata: Link Ata	
CatMat: 346837 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25 MM, 1/2 POL, 90°	Adjudicação: 30/10/2020 09:39 Homologação: 11/11/2020 15:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
13.857.945/0001-76		FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 0,45	
* VENCEDOR *						
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						
Modelo: 1/2						
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 25 MM, DIÂMETRO SAÍDA 1/2 P						
OL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 90°						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Nova União	R PIAUI, 121	Antonio Carlos Santos	(31) 3652-1100	contato@fxdistribuidora.com.br	
26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 0,55	
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Descrição: Tê soldável de PVC de 1/2", com qualidade igual ou superior a Tigre.						
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
AV JOAO MUNIZ REIS, 644		ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com		
10.974.412/0001-86		EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI			R\$ 0,94	
Marca: x						
Fabricante: x						
Modelo: 1/2						
Descrição: Tê soldável de PVC de 1/2", com qualidade igual ou superior a Tigre.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA LIMITES, 1013	Alexander de Oliveira Russo	(21) 3463-2999	financeiro@construmais.com.br	

Item 119: 017.259.0002-5 - TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

160 Peças

TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"

Item 120: 017.250.0004-0 - TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 125 X 75 (DE 140 MM X 85 MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

1 Peça

TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 125 X 75 (DE 140 MM X 85 MM)

Item 121: 017.253.0001-0 - TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

50 Peças

TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)

Item 122: 011.058.0005-9 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Peças	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100	

Item 123: 011.058.0001-6 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Peças	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150	

Item 124: 011.058.0004-0 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	

Item 125: 007.048.0010-1 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 32MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 32MM	

Item 126: 007.048.0001-2 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Peças	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM	

Item 127: 007.048.0002-0 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 32MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Peças	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 32MM	

Item 128: 007.048.0003-9 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Peças	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM	

Item 129: 007.048.0004-7 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 32MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 32MM	

Item 130: 011.062.0000-4 - TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40

Preço Estimado: R\$ 2,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis - II..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃOSOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA I 40 X 40 MM

CatMat: 351397 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TÊ, SOLDÁVEL, INSTALAÇÃO SANITÁRIA, NBR 5688, 40 X 40 MM

Data: 13/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372020 / UASG:154069

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/07/2020 16:45

Homologação: 31/07/2020 17:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,28
--------------------	------------------------------------	-----------------

* VENCEDOR *

Marca: TUBOZAN

Fabricante: TUBOZAN

Modelo: PVC

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 40, DIÂMETRO SAÍDA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESGOTO PRIMÁRIO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Nova União	R PIAUI, 121	Antonio Carlos Santos	(31) 3652-1100	contato@fxdistribuidora.com.br

26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,00
--------------------	-------------------------------	-----------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 40, DIÂMETRO SAÍDA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESGOTO PRIMÁRIO

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com

07.060.438/0001-04	ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI	R\$ 3,18
--------------------	----------------------------------	-----------------

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo: TÊ

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 40, DIÂMETRO SAÍDA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESGOTO PRIMÁRIO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R GONCALVES, 158	Carlos André	(21) 2502-9287	comercial@zactzact.com.br

17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
--------------------	---------------------------------------	-----------------

Marca: fluv

Fabricante: fluv

Modelo: fluv

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA

Endereço:	Telefone:	Email:
R PADRE BAIÃO, 24	(32) 3532-5146	genesescontabilidade@yahoo.com.br

Preço Estimado: R\$ 37,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,49

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 37,49

Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de tubos e conexões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TÊ DE REDUÇÃO EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 75 X 50 / DE 85 X 60. (Código: 17886)	SRP: SIM
CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME	Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:926377
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2020 18:58
	Homologação: 21/07/2020 10:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 31,99
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TÊ DE REDUÇÃO EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA Descrição: TÊ DE REDUÇÃO EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 75 X 50 / DE 85 X 60. Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955	Telefone: (47) 9982-4400	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,98
Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo: amanco Descrição: TÊ DE REDUÇÃO EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 75 X 50 / DE 85 X 60. Endereço: R IRMGARD CARL, 125	Nome de Contato: MARCOS Telefone: (47) 3037-1021 Email: infantaria@infantariacomercial.com.br	
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 35,00
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: TÊ DE REDUÇÃO EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 75 X 50 / DE 85 X 60. Estado: PR	Cidade: Curitiba Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326 Telefone: (41) 3277-1110 Email: administrativo@cemacedo.com.br	
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: Corr Fabricante: Corr Modelo: Corr Descrição: "TÊ DE REDUÇÃO EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 75 X 50 / DE 85 X 60." Estado: SC	Cidade: São José Endereço: R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48 Nome de Contato: Andre Itamo Telefone: (48) 3258-0107 Email: manasaneamento@globo.com	
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 10.000,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: Amanco Fabricante: Amanco Modelo: Amanco Descrição: TÊ DE REDUÇÃO, PVC PBA, JE, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 TÊ DE REDUÇÃO EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, P ARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 75 X 50 / DE 85 X 60.				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Ismael Geovani Reichert	(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br	

Item 132: 017.410.0005-0 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 1"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
516 Metros	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 1"	

Item 133: 017.410.0002-5 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 20,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.328 Metros	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,09

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Centro Nacional de Pesquisa de Gado de Leite

Objeto: Aquisição de materiais de construção e hidráulico, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência..

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Tubo PVC soldável 1/2 (6 metros) - marrom

CatMat: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME

Data: 15/10/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:135015

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2020 14:08

Homologação: 28/10/2020 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
13.857.945/0001-76		FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 16,50	
* VENCEDOR *						
Marca: TUBOZAN						
Fabricante: TUBOZAN						
Modelo: 1/2"						
Descrição: Tubo PVC soldável 1/2 (6 metros) - marrom						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Nova União	R PIAUI, 121	Antonio Carlos Santos	(31) 3652-1100	contato@fxdistribuidora.com.br	
02.765.244/0001-90		PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 19,90	
Marca: precon						
Fabricante: precon						
Modelo: tubo pvc						
Descrição: Tubo PVC soldável 1/2 (6 metros) - marrom						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Santos Dumont	R PROJETADA, 100	(32) 3251-1991	paticcieriis@hotmail.com		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.942.831/0001-36		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI		R\$ 23,87	
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo: plastilit					
Descrição: Tubo PVC soldável 1/2 (6 metros) - marrom					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br	

Item 134: 017.410.0003-3 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 24,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,25

Quantidade	Descrição	Observação
702 Metros	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 24,25**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Gado de Leite	Data: 15/10/2020 10:05
Objeto: Aquisição de materiais de construção e hidráulico, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Tubo PVC soldável 3/4 (6 metros) - marrom	SRP: SIM
CatMat: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:135015
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2020 14:08
	Homologação: 28/10/2020 10:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 22,10
* VENCEDOR *					
Marca: TUBOZAN					
Fabricante: TUBOZAN					
Modelo: 3/4 POL					
Descrição: Tubo PVC soldável 3/4 (6 metros) - marrom					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Nova União	R PIAUI, 121	Antonio Carlos Santos	(31) 3652-1100	contato@fxdistribuidora.com.br
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 24,64
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo: plastilit					
Descrição: Tubo PVC soldável 3/4 (6 metros) - marrom					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br	
02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 26,00
Marca: precon					
Fabricante: precon					
Modelo: tubo pvc					
Descrição: Tubo PVC soldável 3/4 (6 metros) - marrom					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MG	Cidade: Santos Dumont	Endereço: R PROJETADA, 100	Telefone: (32) 3251-1991	Email: paticcieris@hotmail.com

Item 135: 007.070.0006-8 - TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)

Preço Estimado: R\$ 268,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 268,08

Quantidade	Descrição	Observação
36.000 Metros	TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 268,08**

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 16/10/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Tubos e Conexões em PVC, PEAD e DEFOFO, Ferro Fundido e Materiais Diversos Para Manutenção e novas instalações de Redes de Água potável no SAAE de Marechal Candido Rondon - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD), DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PE-80

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:926966

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 17:02

Homologação: 21/10/2020 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA **R\$ 266,00**
* VENCEDOR *

Marca: Top Fusion

Fabricante: Top Fusion

Modelo: TPE8020100A

Descrição: TUBO PEAD PE 80 DE 20 X 2,3 MM PN 10 COR AZUL (ROLO DE 100M). Cod. SAAE 520 Tubo de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) para a execução de ramais domiciliares de água. Os tubos de PEAD a serem fornecidos ao SAAE serão fabricados por processo de extrusão e em bobinas de cem (100) metros e com ambas as extremidades do tipo ponta para futura união (via conexões de junta mecânica ou processo de eletrofusão) a outros tubos ou conexões do mesmo grupo. Os tubos deverão ser projetados para terem uma vida útil mínima de cinquenta (50) anos nas condições de operação seguintes: máxima pressão de 1,0 MPa para temperaturas de até 25°C, para temperaturas superiores a 25°C e até 40°C esta pressão máxima deverá ser corrigida levando-se em conta a variação da tensão admissível, conforme ANEXO A da norma ISO 12162. O composto de polietileno deve ser adequado ao transporte de água potável não podendo produzir qualquer tipo de efeito tóxico ou insalubre e nem propiciar o desenvolvimento de microrganismos ou a ela transmitir gosto, odor, opacidade ou turbidez, assim sendo o composto de PEAD conterá os pigmentos antioxidantes e estabilizantes de tal espécie e em tal proporção de modo a não comprometer as condições anteriormente descritas e que assegurem a vida útil prevista anteriormente para os tubos, mesmo quando expostos a intempéries ou a longos períodos de tempo enterrados. A dispersão dos aditivos e pigmentos deverá ser total, adequada e homogênea em toda a massa dos tubos produzidos, não é permitido o uso de material reprocessado ou reciclado na fabricação do tubo, sob nenhum aspecto. O composto deve ser classificado como PE 80 conforme com a norma ISO 12162, ou seja, a tensão circunferencial (MRS Minimum Required Strength) a cinquenta (50) anos nas temperaturas de 20°C deve ser definida pelo método de extrapolação padrão ISO TR 9080 através da determinação da sua tensão hidrostática de longa duração (LTHS), com limite superior de confiança (LCL) de 97,5 %, como segue: PE 80, MRS = 8 MPa, quando 8,0 MPa "64 LTHS" 64 10,0 MPa. O fabricante do composto utilizado na fabricação de tubos de PEAD deverá obrigatoriamente fornecer um certificado onde conste a curva de regressão e demais características do mesmo e este certificado deverá ser anexado à proposta técnica do proponente fornecedor. A proposta técnica que não estiver devidamente acompanhada desta documentação técnica será simplesmente desclassificada. Certificado semelhante do composto efetivamente utilizado na fabricação dos tubos para o SAAE deverá acompanhar o fornecimento sob pena de recusa imediata de todo o lote entregue a esta Autarquia. No que diz respeito a aspectos visuais os tubos deverão ser pigmentados na cor azul e devem apresentar aspecto uniforme e serem totalmente isentos de corpos estranhos, bolhas, fraturas, estrias, rachaduras, trincas e escamações que indiquem descontinuidade do composto ou prejudiquem a sua aparência estética. Aspectos visuais (incluindo marcação no tubo), dimensionais e ensaios para comprovação da qualidade de matéria prima, processo produtivo e produto acabado deverão atender rigorosamente à última versão da norma da ABNT NBR 15561 e norma técnica SABESP NT S 048 e as respectivas referências normativas das mesmas.

Endereço:
R BAHIA, 1447

Nome de Contato:
EMERSON

Telefone:
(47) 3057-3900

Email:
propostas@portal das atas.com.br

08.862.530/0007-46 TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.

R\$ 268,00

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: PEAD (NTS 048 SABESP) Descrição: TUBO PEAD 80 RAMAL PREDIAL AZUL BOB. 100M DE 20MMX 2,3MM, CONFORME NTS 048 SABESP.					
Endereço: R DOS BOROROS, 84		Nome de Contato: SIDNEI		Telefone: (47) 3441-5419	
				Email: licitacoes@tigre.com	
24.419.445/0001-79		TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA			R\$ 270,25
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TUBO PEAD PE 80 DE 20 X 2,3 MM PN 10 COR AZUL (ROL Descrição: TUBO PEAD PE 80 DE 20 X 2,3 MM PN 10 COR AZUL (ROLO DE 100M). Cod. SAAE 520					
Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955				Telefone: (47) 9982-4400	
04.151.335/0001-61		MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI			R\$ 320,00
Marca: POLIERG Fabricante: POLIERG Modelo: POLIERG Descrição: TUBO PEAD PE 80 DE 20 X 2,3 MM PN 10 COR AZUL (ROLO DE 100M). Cod. SAAE 520					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1367		Telefone: (41) 3016-0408	Email: marino@cemacedo.com.br
02.291.486/0001-90		F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 325,14
Marca: FGS BRASIL Fabricante: FGS BRASIL Modelo: TUBO PE80 AZUL Descrição: TUBO PEAD PE 80 DE 20 X 2,3 MM PN 10 COR AZUL (ROLO DE 100M). Cod. SAAE 520 - NBR 15803/NBR 15561 ISO 7-1/ ISO 228-1 PARA RDA					
Endereço: AV LUIZ ALLY FAYRDIN, 750		Nome de Contato: ADRIANA		Telefone: (11) 4617-8000	
				Email: fgs@fgsbrasil.com.br	
13.914.027/0001-31		HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI			R\$ 350,00
Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: TUBO PEAD 20 MM Descrição: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD), DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAI S ÁGUA FRIA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PE-80					
Endereço: R CHILE, 1395		Nome de Contato: RONEI		Telefone: (41) 3076-2086	
				Email: hidroluxcomercio@gmail.com	
08.164.724/0001-82		SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI			R\$ 400,00
Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo: POLITEJO Descrição: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD), DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAI S ÁGUA FRIA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PE-80					
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: RUA AZILAR PEDRO DECKER, 154		Telefone: (41) 3888-0126 / (41) 3888-0126	Email: sanemarck@sanemarck.com.br
45.010.717/0001-52		POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 1.570,00
Marca: polierg Fabricante: polierg Modelo: polierg Descrição: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD), DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAI S ÁGUA FRIA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PE-80					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R AURIVERDE, 1455		Telefone: (11) 2219-7700	Email: polierg@polierg.com.br

Item 136: 011.070.0005-0 - TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Metros	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM	

Item 137: 007.095.0002-5 - UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO		
Preço Estimado: R\$ 1,74 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Peças	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,74

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 16/10/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Tubos e Conexões em PVC, PEAD e DEFOFO, Ferro Fundido e Materiais Diversos Para Manutenção e novas instalações de Redes de Água potável no SAAE de Marechal Candido Rondon - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LUVA EMENDA COMPRESSÃO - UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, BOLSA JUNTA MECÂNICA. Cod. SAAE 7953	Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:926966
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 17:02
	Homologação: 21/10/2020 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.164.724/0001-82 * VENCEDOR *	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 1,50
Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: HIFERSANE Descrição: UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, BOLSA JUNTA MECÂNICA. Cod. SAAE 7953		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: RUA AZILAR PEDRO DECKER, 154
		Telefone: (41) 3888-0126 / (41) 3888-0126
		Email: sanemarck@sanemarck.com.br
31.795.006/0001-26	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 1,67
Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: HIFERSANE Descrição: UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, BOLSA JUNTA MECÂNICA. Cod. SAAE 7953		
Endereço: RUA CARLOS SETIN, 239		Telefone: (41) 3058-3295 / (41) 9527-1976 / (41) 3058-3295
		Email: claytong7.comercial@gmail.com
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 2,05
Marca: IPAL Fabricante: IPAL Modelo: UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, B Descrição: UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, BOLSA JUNTA MECÂNICA. Cod. SAAE 7953		
Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955		Telefone: (47) 9982-4400
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50

Marca: DOAL**Fabricante:** DOAL**Modelo:** 2UNIPP01011

Descrição: UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, BOLSA JUNTA MECÂNICA. Cod. SAAE 7953 UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO para ramais domiciliares e redes de distribuição de água, fabricado, por processo de injeção, a partir de copolímero de polipropileno (PP), classe de pressão PN 16, a matéria prima (PP) deve apresentar inocuidade em relação a qualidade da água para consumo humano conforme prescrito na Portaria 2914 do Ministério da Saúde (seção IV, artigo 13 IIIc), o fornecedor/fabricante deverá apresentar na proposta técnica ao SAAE certificado atualizado (validade máxima um ano), atestando a adequação na fabricação da conexão, para uso em contato com a água potável atendendo assim a legislação. As extremidades da conexão serão: ambas com bolsa para junta mecânica, conforme norma ISO 14236, para conexão a tubos de PEAD (polietileno de alta densidade), estas extremidades contarão com dispositivo de travamento com garras (no mínimo três) e este fabricado a partir de poliacetal branco (POM) identificado segundo a norma ASTM D3677, as rosca do acoplamento (porcas e extremidades do adaptador) serão do tipo rosca rápida e conforme a última versão da norma ISO 228-1. A classe de pressão exigida para este tipo de conexão serão 1,6 Mpa. O adaptador deverá ser conforme todas as exigências da última versão das normas técnicas ISO 14236 e da SABESP NTS 179 (itens pertinentes) e de todas as normas referidas anteriormente e respectivas referências normativas das mesmas.

Endereço:

R BAHIA, 1447

Nome de Contato:

EMERSON

Telefone:

(47) 3057-3900

Email:

propostas@portaldasatas.com.br

10.942.831/0001-36

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 2,50

Marca: doal plastic**Fabricante:** doal plastic**Modelo:** doal plastic**Descrição:** UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, BOLSA JUNTA MECÂNICA. Cod. SAAE 7953**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R FRITZ SPERNAU, 1000

Telefone:

(47) 3232-1221

Email:

edson.vanguardeira@ig.com.br

04.151.335/0001-61

MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 2,50

Marca: KALTEX**Fabricante:** KALTEX**Modelo:** KALTEX**Descrição:** UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, BOLSA JUNTA MECÂNICA. Cod. SAAE 7953**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

RUA CARLOS ESSENFELDER, 1367

Telefone:

(41) 3016-0408

Email:

marino@cemacedo.com.br

45.010.717/0001-52

POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 3,00

Marca: polierg**Fabricante:** polierg**Modelo:** polierg**Descrição:** UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, BOLSA JUNTA MECÂNICA. Cod. SAAE 7953**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R AURIVERDE, 1455

Telefone:

(11) 2219-7700

Email:

polierg@polierg.com.br

11.274.331/0001-36

FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 4,73

Marca: Essa - Formatado**Fabricante:** Essa - Formatado**Modelo:** Essa - Formatado**Descrição:** SKU 22. União PEAD NBR 9798, em copolímero de PP, PN10, com duas bolsas junta mecânica por compressão para interligação através de garras de tubo de PEAD ou ramal predial DE 20mm**Estado:**

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48

Nome de Contato:

Andre Itamo

Telefone:

(48) 3258-0107

Email:

manasaneamento@globo.com

13.914.027/0001-31

HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 5,50

Marca: HIFERSANE**Fabricante:** HIFERSANE**Modelo:** UNIAO COMP PEAD 20MM**Descrição:** UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 20MM PN16, BOLSA JUNTA MECÂNICA. Cod. SAAE 7953**Endereço:**

R CHILE, 1395

Nome de Contato:

RONEI

Telefone:

(41) 3076-2086

Email:

hidroluxcomercio@gmail.com

Item 138: 017.460.0003-1 - UNIAO PVC CR DE 1"

Preço Estimado: R\$ 10,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	UNIAO PVC CR DE 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais **R\$ 10,23**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 11/09/2020 09:02
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais hidráulicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL - UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 1 POL	SRP: SIM
CatMat: 348752 - UNIÃO COM ROSCA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1 POL	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:985155
	Lote/Item: /303
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 14:45
	Homologação: 27/11/2020 18:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 9,61
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: UNIAO ROSCAVEL- - 1" - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: união, tipo fixação: roscável, aplicação: tubulação de água, bito la: 1" - dentro das normas - NBR 5626/5648.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 9,62
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONVENCIONAL Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 1 POL		
Endereço: RUA GERALDO SILVA, 13	Telefone: (31) 9366-8822	Email: jhonatan.marques.silva@gmail.com
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,68
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 1 POL		
Endereço: RUA BARAO DE COTEGIPE, 91	Telefone: (71) 3033-0203	Email: bcomercioeservicos@gmail.com
03.450.395/0001-12	MARTA LUCIA NOGUEIRA - 523.137.276-53	R\$ 12,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 1 POL		
Endereço: AV LONDRINA, 415	Nome de Contato: MARTA	Telefone: (31) 3825-1456
	Email: ipasomcentro@gmail.com	
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 19,56
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: UNIAO ROSCAVEL- - 1" - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: união, tipo fixação: roscável, aplicação: tubulação de água, bito la: 1" - dentro das normas - NBR 5626/5648.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474

Telefone:

(41) 9901-3627

Email:

margemltda@margemltda.com.br

Item 139: 017.460.0013-9 - UNIAO PVC SOLDAVEL 40MM

Preço Estimado: R\$ 19,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,83

Quantidade

Descrição

Observação

3 Peças

UNIAO PVC SOLDAVEL 40MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,83

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

Data: 24/08/2020 10:00

Objeto: Registro de preços para materiais de construção e manutenção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LUVA CONEXÃO - UNIÃO, SOLDÁVEL, PVC - 40MM, COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5KGF/CM²; FABRICADO DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962019 / UASG:156679

CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME

Lote/Item: /380

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 14:07

Homologação: 06/11/2020 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.597.880/0001-86

RENOVA COMERCIAL LTDA

R\$ 19,00

* VENCEDOR *

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: SOLDÁVEL, PVC - 40MM, COR MARROM;

Descrição: UNIÃO, SOLDÁVEL, PVC - 40MM, COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM²; FABRICADO DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H KRONA

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV ANTONIO FIDELIS, 1138

Nome de Contato:

ANTONIO JAIR LINS DE MESQUITA

Telefone:

(62) 3280-9612

Email:

montana.comercial@hotmail.com

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 19,50

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição: UNIÃO, SOLDÁVEL, PVC - 40MM, COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM²; FABRICADO DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H

Endereço:

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com

16.984.727/0001-90

PARREIRA COMERCIAL EIRELI

R\$ 21,00

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo: UNIAO 40 MM

Descrição: UNIÃO, SOLDÁVEL, PVC - 40MM, COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM²; FABRICADO DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPQ-H

Estado:

GO

Cidade:

Santa Bárbara de Goiás

Endereço:

RUA 6, S/N

Nome de Contato:

Vagner Parreira da Silva

Telefone:

(62) 3609-3335

Email:

parreiracomercial@hotmail.com

Item 140: 011.088.0001-7 - VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100)	

busque aqui seu produto



olá, faça seu login
ou cadastre-se



 informe seu CEP

seja **ã** mais **ã** empresas baixe o app receba hoje produtos internacionais mais por menos venda com a gente **ã** oferta do dia

celulares

tvS

ar condiciona

móveis

elektrodomésti

notebook

mercado

volta às aulas

[pagina inicial](#) > [casa e construção](#) > [materiais hidráulicos](#) > [tubos e conexões](#) > [conexão para água fria](#)

favoritos

compartilhar
a Podiatr

★★★★★

re Curto Com Bolsa E Rosca Para
Para A Linha De Água Fria.
Modelo: Roscável E Soldável
)º...



em 1x no **cartão de crédito**

mais formas de pagamento

calcular frete e prazo

 **comprar**

comprar com ame

Este produto é vendido e entregue por C&C Casa e Construção. A **Americanas** garante a sua compra, do pedido à entrega.



Anexo 1



informações do produto

Descrição:
O **Adaptador Soldável Tigre Curto Com Bolsa E Rosca Para Registro**, É Fabricado Em Pvc Rígido Para A Linha De Água Fria.
Características:

Bitola: 25 Mm X 3/4
Modelo: Roscável E Soldável
Temperatura Máxima De Trabalho: 20°C
Material: Pvc
Cor: Marron
Marca: **Tigre**

ficha técnica

Código	14194542
Código de barras	7897613321621

[denunciar anúncio](#)

avaliações



Seja o primeiro a avaliar

[avaliar produto](#)

sugestão de produtos

- jogo de brocas bosch
- kit para porcelanato liquido
- camera wifi a prova dagua
- churrasqueira sem fumaca
- protetor de porta contra insetos
- capa

- atendimento 4003-4848
- canal de vendas
- cartão americanas
- ame digital
- guia de segurança
- anuncie
- venda com a gente

americanas

mais informações ▾



saiba mais



B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrição Estadual: 85.687.08-5 / Endereço: Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro - RJ - 20081-902 /

americanas e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#). [continuar e fechar](#)

Anexo 2

Anexo 3